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Perjantai 11.8.2023

9.00 - 15.00	 Raisio Open Golf -kilpailu / Aura Golf
		  Ruissalon puistotie 536, 20100 Turku 
		  - yhteislähtö klo 9.00 
		  - ilmoittautuminen: 
		  https://www.lyyti.in/RaisioGolf_2023

10.30 - n. 15.30	 Mauste-Sallisen höyrylaivaretki Naantaliin
		  - lähtö kävellen hotelli Marina Palacesta 	
		  Vaakahuoneen laituriin Aurajoella  
		  - laivalla lounas, perillä Naantalissa 
		  opastettu kävelykierros, paluu bussilla	
		  - ilmoittautumiset kati.sinda@leipuriliitto.fi 	
		  viimeistään 28.7.2023 
		  - mukaan mahtuu max. 60 henkilöä

19.00 - 21.00	 Valio Oy:n juustobuffet
		  Turun VPK:n talo, Eskelinkatu 5, 20100 Turku
		  - sisäänpääsy Valion kutsukortilla, joka 
		  lähetetään vuosikokouspaketin tilanneille

21.00 - 01.00	 Vapaamuotoista illanviettoa VPK:n talolla 
		  - Mikko Gunu Karjalainen Jazz Trio

Majoitus: Radisson Blu Marina Palace Hotel, Linnankatu 32, 20100 Turku 
Solo Sokos Hotel Turun Seurahuone, Humalistonkatu 2, 20100 Turku

Suomen Leipuriliitto ry:n 123. 

vuosikokous ja kesäpäivät 
11.-13.8.2023 Turussa

Lauantai 12.8.2023

9.30		  Suomen Leipuriliitto ry:n 123. vuosikokous   
		  Radisson Blu Marina Palace, Submarina-tila

9.15		  Fazer Myllyn lastenretki  
		  - lähtö Radisson Blu Marina Palacelta 
		  - ilmoittautumiset kati.sinda@leipuriliitto.fi 	
		  viimeistään 4.8.2023

10.00 - 16.00	 Tavarantoimittajien näyttely 
		  Radisson Blu Marina Palacen kokous- ja 	
		  juhlakerros

11.30 - 14.00	 Liukuva lounas 
		  Radisson Blu Marina Palace

16.00		  Tavarantoimittajien näyttely päättyy 

16.15 - 17.00 	 Condite Oy:n musiikkituokio 
		  Radisson Blu Marina Palace

19.00		  Sisääntulo juhlaillalliselle 
		  Radisson Blu Marina Palacen kokous- ja 	
		  juhlakerros

19.30 - 02.00	 Juhlaillallinen  
		  - juontajana Heikki Hilander 
		  - esiintyjänä Lauri Tähkä

n. 23.00 - 02.00	 Karaoke Radisson Blu Marina Palacessa

Ilmoittautuminen: www.leipuriliitto.fi/tapahtumat/    viimeistään 16.6.2023.

(samalla sivulla ohjeet myös majoitusvarauksiin) 

Tervetuloa mukaan!
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Suomen Leipuriliiton 123. vuosikokous
Suomen Leipuriliitto ry:n varsinainen vuosikokous pidetään lauantaina 12.8.2023 alkaen klo 09.30.
Paikka: Radisson Blu Marina Palace, Submarina-tila, Linnankatu 32, 20100 Turku

Kokouksen kulku:

Turun Seudun Leipuriyrittäjät ry:n tervehdys, toimitusjohtaja Juha Salonen, Leipomo Salonen Oy
Juhlapuhe, puheenjohtaja Petteri Orpo, Kansallinen Kokoomus
Vuosikokouspuhe ja vuosikokouksen avaus, Suomen Leipuriliiton hallituksen puheenjohtaja Kari Meltovaara, Leipomo Rosten Oy

Viralliset asiat:

- Valitaan kokouksen puheenjohtaja ja sihteeri
- Valitaan kaksi pöytäkirjan tarkastajaa, jotka toimivat myös ääntenlaskijoina
- Todetaan kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus
- Käsitellään hallituksen laatima vuosikertomus ja esitellään tilinpäätös
- Esitellään tilintarkastuskertomus
- Esitellään valtuuskunnan lausunto
- Päätetään tilinpäätöksen vahvistamisesta, tuloksen käytöstä ja vastuuvapauden myöntämisestä tilivelvollisille
- Päätetään hallituksen ja valtuuskunnan puheenjohtajien ja jäsenten sekä tilintarkastajien palkkioista
- Päätetään valtuuskunnan jäsenten lukumäärästä
- Valitaan valtuuskunnan puheenjohtaja, varapuheenjohtaja ja jäsenet
- Valitaan yksi tilintarkastaja. Jos valittu tilintarkastaja ei ole tilintarkastusyhteisö, on valittava yksi varatilintarkastaja
- Päätetään toimintasuunnitelmasta sekä tulo- ja menoarviosta v. 2024
- Päätetään liiton jäsenmaksusta ja liittymismaksusta v. 2024 
- Päätetään seuraavan vuosikokouksen paikasta
- Päätetään kokous

Vaasan Piirin Leipomoyhdistyksen puheenjohtaja Andreas Knip (kes-
kellä) toimi puheenjohtajana vuoden 2022 vuosikokouksessa. Oikealla 
Leipuriliiton hallituksen puheenjohtaja Kari Meltovaara ja vasemmalla  
toimitusjohtaja Mika Väyrynen.
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KATSAUS LIITON TOIMINTAAN 
VUODELTA 2022
Suomen Leipuriliitto ry:n 122. toimintavuosi on takana.

Liittomme hallituksen ja valtuuskunnan päätösten mu-
kaisesti Leipuriliiton tärkeimmät painopistealueet ovat: 
1) Edunvalvonta, 2) Liiton ja jäsenkunnan välinen yh-
teistyö, 3) Tiedottaminen ja ulkoinen viestintä. Myös lii-

ton varallisuuden hoito ja varallisuudesta saatava tuotto on tärkeä 
osa liiton toimintaa, koska vain siten liiton jäsenmaksut voidaan 
pitää myös jatkossa kohtuullisen alhaisella tasolla.

Leipuriliiton hallituksen ja valtuuskunnan ohjeistuksen mu-
kaisesti käytännön työssä tulee mahdollisuuksien mukaan panos-
taa seuraaviin asioihin: 
1. kotimaisuuden arvostus ja kotimaisen leipuri-imagon nosta-
minen, 
2. proaktiivinen edunvalvonta sekä TES-asioissa että työ- ja elin-
keinopoliittisissa lainsäädäntöön liittyvissä asioissa, 
3. kansainvälisen toimintaympäristön parempi ymmärtäminen 
ja siitä tiedottaminen jäsenistölle,
4. viennin kehittämistoimenpiteiden mahdollisuuksien tutkimi-
nen eri kumppaneiden kanssa,
5. positiivisessa viestinnässä Leipätiedotuksen toiminnan hyö-
dyntäminen,
6. sidosryhmäyhteistyö opetushallituksen ja oppilaitosten kanssa, 
jotta alalle saadaan jatkossakin ammattitaitoista työvoimaa, 
7. paikallisyhdistystoimintaan vaikuttaminen,  
8. Leipuriliiton vuosikokouksen ja kesäpäivien eli Leipuripäivien 
järjestäminen yhteistyössä paikallisyhdistyksen kanssa

Edellä mainittuja ja muita liiton toimintaan kuuluvia asioita 
toteutettiin vuoden 2022 aikana liiton toimistossa kolmen hen-
gen voimin. 

Liiton toimintaan osallistuvien jäsenyritysten edustajien va-
paaehtoinen työ Leipuriliiton ja sen jäsenyritysten hyväksi on lii-
ton ja sen jäsenten kannalta tärkeää. Erityisesti liiton puheenjoh-
taja Kari Meltovaara ja valtuuskunnan puheenjohtaja Jari Elonen 
tekivät jälleen tärkeää työtä Leipuriliiton ja sen jäsenten hyväksi. 
Jari Elonen toimi vuoden aikana myös Elintarviketeollisuusliitto 
ry:n hallituksessa ja työvaliokunnassa. 

Vuoden aikana Leipuriliiton toiminnassa korostettiin edelleen 
perheyrittäjyyttä ja kotimaista yritystoimintaa. Liiton toiminta 
on viime vuosina keskittynyt pienten ja keskisuurten leipomoi-
den ja konditorioiden edunvalvontaan, kun Suomen suurimmat 
leipomot Fazer Leipomot Oy ja Vaasan Oy eivät ole enää liiton 
jäseniä. Molempien yritysten eroamisen taustalla oli Kilpailu- ja 
kuluttajaviraston (KKV) Leipuriliittoon vuonna 2010 aloittama 
kilpailuoikeudellinen tutkinta, johon saatiin lopullinen ratkaisu 
elokuussa 2019.

Jäsenkysely helmikuu 2022

Leipuriliiton jäsentutkimuksen toteutti tammikuussa 2022 Inno-
link Research Oy. Edellinen jäsentutkimus oli tehty vuonna 2014. 
Vastauksia jäsenkyselyyn tuli 87 jäsenyrityksestä. Tulosten pe-
rusteella Leipuriliitto on onnistunut toiminnassaan vastaamaan 
hyvin jäsenten odotuksiin. Liittoon kuulumisen tärkeimpiä syitä 
vastaajien mielestä olivat alan yhteinen edunvalvonta sekä ajan-
kohtaisen tiedon saaminen alalta. Jäsenille annettavaa puhelin-
neuvontaa, erityisesti työsuhdekysymyksissä, pidettiin erittäin 
tärkeänä. Vastausten perusteella liiton jäsenet olivat tyytyväisiä 
myös liiton jäsenviestintään, Leipuri-lehteen ja liiton toimiston 
henkilökunnan jäsentensä eteen tekemään työhön. 

Leipuriliiton strategiapäivä 1.11.2022 
Marraskuussa 2022 liiton hallitus ja valtuuskunta piti yhteisen 
strategiapäivän, jonka tavoitteena oli keskustella ja päättää liiton 
tulevien vuosien toiminnasta ja liiton kehittämistarpeista. Päivän 
vetäjänä toimi konsulttitoimisto Blic ja heidän toimitusjohtajansa 
Niilo Mustonen. Hän kävi ennen strategiapäivää taustakeskuste-
luja liiton hallinnon jäsenten sekä yhteistyökumppanien kanssa.

Strategiapäivään osallistui 15 liiton hallituksen ja/tai valtuus-
kunnan jäsentä sekä liiton toimiston henkilökunta.

Strategiapäivän aikana käytiin läpi myös sellaisia asioita ja pal-
veluita, joita Leipuriliitto jäsenistölleen järjestää, joita ei muiden 
liittojen toiminnasta ole saatavilla. Tällaisia muun muassa ovat: 

•	 Leiko-palvelu
•	 Leipuripäivät (Leipuriliiton vuosikokous ja kesäpäivät)
•	 Leipuri-lehti
•	 Leipomo-konditoria-alan yleinen asiantuntemus
•	 Pienten ja keskisuurten leipomoiden asioiden ymmärrys
•	 Puhelinneuvonta (tätä toteutetaan yhdessä ETL:n kanssa 

- ostopalveluna ETL:ltä). 

Asioiden eteenpäin vieminen ja uudistettavien/kehitettävien 
toimintojen toteuttaminen jäi vuodelle 2023, joten niiden avaa-
minen tässä katsauksessa on ennenaikaista.

Leipuriliiton visio: Aktiivinen, Vahva, Näkyvä, Vaikuttaja 

Missio: Tietoa, Taitoa, Tuloksia, Toimintaedellytyksiä jäsenistölle

Arvot: Jatkuvuus, Tasapuolisuus, Ammattimaisuus
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EDUNVALVONTA
Edunvalvonta jakaantui lähinnä kolmeen alueeseen, joita ovat: A) Yhteistoiminta ETL:n ja Suomen 
Yrittäjien kanssa sekä työehtosopimustoimintaan vaikuttaminen B) Elintarvikealan lainsäädäntötyöhön 
vaikuttaminen C) Viranomaissuhteiden ja muiden sidosryhmäsuhteiden hoitaminen. 

1.

A) Yhteistoiminta ETL:n ja Suomen Yrittäjien kanssa 
sekä työehtosopimustoimintaan vaikuttaminen. 

Yhteistoimintaa Elintarviketeollisuusliitto ry:n (ETL) kanssa jat-
kettiin liittojen välisen yhteistoimintasopimuksen myötä. Yhteis-
työ ETL:n kanssa on ollut vuosien varrella luontevaa, kun mo-
lemmat liitot toimivat Helsingin Pasilassa samassa toimitalossa ja 
samassa kerroksessa. Yhteistyöllä on pitkät perinteet, sillä ensim-
mäinen liittojen välinen yhteistoimintasopimus (Elintarvikealan 
työnantajaliiton ja Leipuriliiton) allekirjoitettiin jo vuonna 1979. 
Keväällä 2021 liittojen välillä solmittiin uusi yhteistoimintasopi-
mus. Siinä sovittiin liittojen välisestä edunvalvontayhteistyöstä 
sekä Leipuriliiton jäsenyrityksille annettavista neuvonta- ja tie-
topalveluista. Sopimus on juridiselta luonteeltaan liittojen välistä 
edunvalvontayhteistyötä ja ostopalvelua koskeva sopimus. Koska 
yhteistoimintasopimus on juridiselta luonteeltaan lähinnä vain 
liittojen välistä edunvalvontayhteistyötä koskeva sopimus, Lei-
puriliitolla ei ole enää paikkaa niissä ETL:n toimikunnissa, joissa 
ETL päättää esimerkiksi tuleviin työehtosopimuskierroksiin liit-
tyvistä ETL:n neuvottelutavoitteista ja -strategioista yms. ETL on 
kuitenkin sitoutunut siihen, että jollakin ETL:n jäsenenä olevalla 
pienellä tai keskisuurella leipomolla/konditorialla on jatkossakin 
edustus sekä ETL:n työvaliokunnassa että ETL:n hallituksessa, 
jotta pienten ja keskisuurten yritysten näkemykset tulisivat esille 
ETL:n hallinnossa.  

Leipuriliiton ja ETL:n pääasiallisena yhteistyöelimenä toimi 
uuden yhteistoimintasopimuksen myötä perustettu liittojen vä-
linen Koordinaatioryhmä (edunvalvontaa koordinoiva ryhmä). 
Koordinaatioryhmän tehtävänä on varmistaa, että molemmis-
sa liitoissa on selkeä kuva ko. liittojen tavoitteista ja linjauksista, 
joita pyritään mahdollisuuksien mukaan yhteisesti edistämään, 
niin työmarkkinapoliittisissa kuin elinkeinopoliittisissa asioissa. 
Leipuriliitosta koordinaatiotyöryhmän kokouksiin osallistuivat 
liiton hallituksen puheenjohtaja, valtuuskunnan puheenjohtaja 
sekä toimitusjohtaja. Koordinaatioryhmä kokoontui vuoden ai-
kana viisi kertaa. Leipuriliiton edustajat toivat koordinaatioryh-
män kokouksissa esille näkemyksiään ajankohtaista asioista, eri-
tyisesti koskien vuoden 2023 alkupuolella tiedossa ollutta tulevaa 
ETL:n ja SEL:n välistä tes-neuvottelukierrosta.  

ETL:stä saatua tietoa välitetään jäsenyritysten tietoon muun 
muassa Leipuriliiton jäsentiedotteilla ja/tai toimitusjohtajatie-
dotteilla. Jäsenyritykset käyttivät laajasti myös puhelimitse ja/tai 
sähköpostitse ETL:ltä saatua neuvontapalvelua.

Leipuriliiton yhtenä tärkeänä strategisena edunvalvontaan liit-
tyvänä painopisteenä on proaktiivinen vaikuttaminen sekä työ-
ehtosopimustoimintaan että työ- ja elinkeinopoliittisiin lainsää-

däntöasioihin. Työehtosopimustoimintaan vaikuttamisessa oli 
edelleen samat haasteensa kuin aikaisemmin. Leipuriliitto ei ole 
neuvotteluosapuolena työehtosopimusneuvotteluissa, vaan neu-
vottelut käydään ETL:n ja Suomen Elintarviketyöläisten Liitto 
SEL ry:n välillä. Hankaluutta vaikuttamiseen lisää myös se, että 
tiedossa on, että ETL:n työvaliokunnassa sekä hallituksessa pää-
tökset tehdään lähtökohtaisesti ETL:n suurimpien jäsenmaksun 
maksajien eli elintarvikealan suuryritysten näkemyksiä mukail-
len. 

Leipuriliitto liittyi Suomen Yrittäjien toimialajärjestöjäseneksi 
vuonna 2021 (ks. myös kohta C). Toimitusjohtaja toimi vuoden 
aikana Suomen yrittäjien työmarkkinavaltuuskunnan jäsenenä. 
Työmarkkinavaltuuskunnan tehtävänä on ”seurata työehtosopi-
muspoliittista sekä työlainsäädännön kehitystä, osallistua ja vai-
kuttaa lainsäädännön ja muiden työmarkkinoihin vaikuttavien 
toimenpiteiden valmisteluun sekä valmistella hallitukselle työ-
markkinapoliittisia kannanottoja, lausuntoja ja aloitteita. Työ-
markkinavaltuuskunnan kautta pyritään vaikuttamaan siihen, et-
tä järjestäytymättömien yritysten syrjintä loppuisi suomalaisilla 
työmarkkinoilla, ja paikallinen sopiminen olisi järjestäytymättö-
missä yrityksissä samalla tavalla mahdollista kuin se on järjestäy-
tyneessä työnantajakentässä.

Liiton toimitusjohtaja osallistui myös muihin Suomen Yrit-
täjien järjestämiin kokouksiin, kuten Suomen Yrittäjien alue- ja 
toimialajärjestöjen tapaamisiin ja toimialajärjestöfoorumiin, ja 
niistä saatua tietoa välitettiin tilanteen mukaan jäsenistölle.
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B) Elintarvikealan lainsäädäntötyöhön vaikuttaminen
Vuoden aikana erityisesti elinkeinopuolen asioissa pyrittiin 

vaikuttamaan uusiin leipomoalaan kohdistuviin säännöksiin, oh-
jeisiin ja myös niiden valmisteluun. Tavoitteena oli se, että val-
tiovallan taholta ei säädetä uusia säännöksiä, joilla heikennetään 
leipomoalan kilpailukykyä. 

Leipuriliitto antoi syyskuussa lausunnon Ruokaviraston lau-
suntopyyntöön, joka koski ohjetta Elintarvikevalvontatietojen 
julkaisujärjestelmä Oivasta. Lausunnossaan Leipuriliitto totesi 
muun muassa, ”että valvontatietojen julkaisemistapa, jossa tar-
kastuksen yksittäisen tarkastuskohdan heikoin arvosana otetaan 
julkaistavaksi yleisarvosanaksi, on kohtuuton. Näkemyksemme 
on, että tarkastustulos tulee määrittää jollakin muulla tavoin, esi-
merkiksi annettujen arvosanojen keskiarvon perusteella. Erityisen 
kohtuutonta on, jos tarkastuksen jälkeen julkaistavaan yleisarvo-
sanaan vaikuttaa toimijan kannalta negatiivisesti sellainen valvo-
jan havaitsema epäkohta, jonka toimija on jo tarkastuksen aikana 
korjannut. On käsittämätöntä, jos sellainen ”epäkohta”, jota ei ole 
enää lainkaan olemassa tarkastuksen päätyttyä, voi vaikuttaa jul-
kaistavaan arvosanaan toimijan kannalta negatiivisesti”.

Leipuriliitto antoi kaksi pyydettyä lausuntoa hallituksen esi-
tykseen eduskunnalle laiksi elintarvikemarkkinalain muuttami-
sesta, toisen lokakuussa maa- ja metsätalousministeriölle ja toi-
sen joulukuussa eduskunnan maa- ja metsätalousvaliokunnalle. 
Lausunnoissa tuotiin esille Leipuriliiton näkemys maksuaikojen 
uudistamiseen, palautusoikeuden käyttämiseen sekä elintarvike-
markkinavaltuutetun toimivallan lisäämiseen.

Leipuriliitosta jatkettiin vuoden aikana yhteydenpitoa myös 
Ruokaviraston kanssa. Yksittäisiä jäsenyrityksiä koskevissa 
asioissa oltiin yhteydessä myös alueellisiin terveystarkastajiin ja 
pyrittiin vaikuttamaan siihen, että terveystarkastukset olisivat 
yritysten osalta yhdenvertaisia koko valtakunnassa. Liiton toi-
mistosta oltiin vuoden aikana tekemisissä myös elintarvikealan 
työsuojelutarkastajien kanssa koskien yksittäisiin jäsenyrityksiin 
kohdistuneita työsuojelutarkastuksia. Näillä yhteydenotoilla py-
rittiin vaikuttamaan siihen, etteivät viranomaisten toimenpiteet 
ja päätökset kohtuuttomasti vaikeuta leipomoyritysten toimin-
taedellytyksiä. Vuoden lopulla jauhopölyyn liittyvät kysymykset 
alkoivat nousemaan työsuojelutarkastuksissa taas esille. Edelli-
sen kerran jauhopölyyn liittyvät kysymykset työllistivät liiton toi-
mistoa 2010-luvun alkupuolella. Siihen, miksi jauhopölykysymys 
nousee jälleen vuosien jälkeen esille, voinee vaikuttaa osaltaan 
myös se, että työsuojelutarkastajien keskuudessa on menossa 
eräänlainen sukupolvenvaihdos, kun vanhemmat tarkastajat ovat 
jääneet eläkkeelle. 

C) Viranomaissuhteiden ja muiden 
sidosryhmäsuhteiden hoitaminen  
Yhteistyötä jatkettiin leipomoalan koulutusta antavien ammatil-
listen oppilaitosten kanssa. Leipuriliitosta oltiin yhteydessä myös 
Opetushallituksen edustajiin ja tuotiin esille huoli siitä, miten 
leipomo- ja konditoria-alalle saadaan tulevaisuudessa riittävästi 
ammattitaitoisia leipureita ja kondiittoreita. Yleisesti tiedossa on, 
että opettajien työajasta suuri osa kuluu erilaisiin byrokraattisiin 
askareisiin ja oppisopimus- ja koulutussopimusten tekemiseen 

yrittäjien ja muiden yrityselämän edustajien kanssa. Varsinainen 
ammatillinen opetus näytetään sysättävän kiireisten yrittäjien ja 
yritysten harteille. 

Yhteistoimintaa oli ammattioppilaitosten kanssa myös kil-
pailutoimintaan liittyen, kun SM-joukkuekilpailun yksi kilpai-
luosuus järjestettiin 13.9.2022 Kangasalla, Tampereen seudun 
ammattiopiston Kangasalan toimipisteessä (ks. myös ammatil-
liset kilpailut s.14).

Leipuri-lehden toimituspäällikkö osallistui ETL:n viestintä-
toimikunnan kokouksiin. Näihinkin kokouksiin osallistumisella 
pyrittiin varmistamaan, että liiton toimistolla on ajankohtaista 
tietoa elintarvikealalla esillä olevista asioista. Kokouksista saatua 
tietoa välitettiin jäsenistölle jäsentiedotteiden avulla.  

Kaupan osalta tärkeimpänä yhteistyötahona ja vaikuttamisen 
kohteena toimi Päivittäistavarakauppa ry PTY. 

Leipuriliitto on Suomen Yrittäjien toimialajärjestöjäsen
Leipuriliitto on ollut vuodesta 2021 toimialajärjestöjäsen Suomen 
Yrittäjät ry:ssä. Jäsenyys Suomen Yrittäjissä tuo Suomen Leipu-
riliitolle ja sen jäsenistölle monenlaisia etuja sekä järjestötasolla 
että yksittäistä Leipuriliiton jäsenyritystä ajatellen. Elintarvikea-
lan yritysten vaikuttamiskanavaksi perustettiin yrittäjiin vuonna 
2021 myös uusi ruokavaliokunta, jonka kokouksiin valiokunnan 
jäsenen ominaisuudessa osallistuivat myös Leipuriliiton puheen-
johtaja ja varapuheenjohtaja. Kuten edellä jo mainittiin, toimi-
tusjohtaja osallistui Suomen Yrittäjien järjestämiin kokouksiin, 
kuten työmarkkinavaltuuskunnan kokouksiin sekä alue- ja toi-
mialajärjestöjen tapaamisiin ja toimialajärjestöfoorumiin.

Sidosryhmät/yhteistyökumppanit
Yhteistyötä jatkettiin monella tapaa myös leipomoalan raaka-ai-
netoimittajien, konetoimittajien ja muiden tavarantoimittajien 
kanssa, esimerkiksi Leipuripäivien tavarantoimittajien näyttelys-
sä sekä leipomoalan SM-kilpailuissa.

Vilja-alan yhteistyöryhmä VYR 
Leipuriliitto jatkoi Vilja-alan yhteistyöryhmä VYR ry:n jäsene-
nä. Leipuriliitto on ollut VYR:n jäsen vuodesta 2010. VYR tukee 
kansallisen viljastrategian toteutumista parantamalla viljaketjun 
kannattavuutta ja sen toimivuutta. Leipuriliiton tavoitteena on 
varmistaa yhteistyöllä laadukkaan ja kilpailukykyisen viljaraa-
ka-aineen saanti leipomoteollisuudelle. VYR:n keskeinen hanke 
vuoden aikana oli markkinaseurannan ja viestinnän kehittämi-
nen. 

Leipuriliiton jäsentarra
Suomen Leipuriliiton jäsenten käyttöön tarkoitettu jäsentarra 
päivitettiin vuodelle 2022. Tarrassa on teksti: ”Ammattilaisen 
leipomaa, Nautinnollisia herkkuhetkiä. Suomen Leipuriliiton 
jäsenyritys 2022”. Tarra postitettiin kaikkiin Leipuriliiton jäsen-
yrityksiin keväällä 2022.
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Tämä painopistealue jakautuu lähinnä neljään osaan, joita ovat Leipuriliiton toimiston 
ja kentän tiivis ja läheinen yhteistoiminta, sisäinen viestintä, paikallisyhdistystoiminnan 
ohjaus ja kehittäminen ja kaikenkokoisten leipomoiden tarpeiden huomioiminen.

LIITON JA JÄSENKUNNAN 
VÄLINEN YHTEISTYÖ

2.

A) Liiton toimiston ja kentän tiivis ja läheinen 
yhteistoiminta

Puhelinneuvonta ja muu palvelu

Leipuriliiton noin 250 jäsenyritystä saivat konkreettista palvelua 
niin työlainsäädäntöön (ml. työturvallisuusasiat), työehtosopi-
muksiin kuin elinkeinolainsäädäntöön liittyvissä asioissa. Palvelu 
jakaantui sekä puhelinneuvontaan että työpaikalla annettavaan 
apuun yrityksen yksittäisissä ongelmatilanteissa. 

Puhelinneuvonta oli vuonna 2022 edelleen yksi liiton tärkeim-
mistä jäsenmaksuun sisältyvistä jäsenpalveluista. Puhelinneu-
vonnan määrä osoittaa, että jäsenistö ottaa tarvittaessa yhteyttä 
Leipuriliiton toimistoon sekä työsuhdekysymyksiin että elin-
keinopuolen asioihin liittyvissä kysymyksissä.  Jäsenistö hyödynsi 
myös Leipuriliiton ja Elintarviketeollisuusliitto ETL ry:n välisen 
yhteistoimintasopimuksen (ostopalvelusopimuksen) mahdollis-
tamaa suoraa yhteydenottoa työsuhdekysymyksissä ETL:n työ-
markkina-asiamiehiin.

Liittojen välinen yhteistoimintasopimus mahdollisti myös 

monipuolisen tes- ja työlainsäädäntömateriaalin toimittamisen 
ETL:stä Leipuriliittoon. Tätä materiaalia välitettiin liittomme jä-
senistölle postin ja sähköpostin välityksellä.

Yrityksille annettavan puhelinneuvonnan lisäksi Leipuriliiton 
edustaja osallistui erilaisiin neuvotteluihin, jotka koskivat työ-
paikalla ilmenneitä työnantajan ja työntekijän välisiä erimieli-
syystilanteita. Näitä neuvotteluja käytiin useimmiten siten, että 
neuvotteluihin osallistui työntekijän apuna myös työntekijäliiton 
(esim. Suomen Elintarviketyöläisten Liitto SEL ry:n) edustaja. 

Leipuriliitosta annettiin vuoden aikana apua ja neuvontaa 
myös tapauksiin, jotka liittyivät työsuojelutarkastuksessa ja/tai 
terveystarkastuksessa yrityksessä ilmenneisiin ongelmiin. Näissä 
asioissa oltiin yhteydessä suoraan myös ETL:n asiamiehiin. Li-
säksi Leipuriliitosta annettiin vuoden aikana apua ja neuvontaa 
erilaisiin yrityksille esitettyihin vahingonkorvausvaatimuksiin. 

Leiko-palvelu
Vuoden aikana Leikoon liittyi 7 uutta leipomoa/konditoriaa, ja 
yksi leipomo lopetti toimintansa ja siten myös Leiko-palvelun 
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käyttämisen. Vuoden 2022 lopussa Leiko-palvelussa oli mukana 
77 leipomoa/konditoriaa ja 13 raaka-ainetoimittajaa. 

Leiko-palvelua pyritään myös parantamaan ja täydentämään 
käyttäjien toiveita kuunnellen. Leiko-palvelun käyttäjiä (ns. lop-
pukäyttäjiä) ovat sekä Leipuriliiton jäsenyrityksinä olevat leipo-
mo- ja konditoria-alan yritykset että leipomo-/konditoria-alan 
raaka-ainetoimittajat, jotka luovuttavat raaka-ainetietonsa Lei-
ko-palvelussa mukana olevien Leipuriliiton jäsenyritysten käyt-
töön. Leipomoyritykset syöttävät palveluun tuotteidensa resep-
tit ja saavat palvelusta reseptien perusteella lasketut ja koostetut 
pakkausmerkinnät. Leiko-palvelu tuottaa automaattisesti pakka-
usmerkintöihin tarvittavat tiedot, kuten ainesosaluettelot, aller-
geenit ja ravintoarvot. Palvelun taustalla ovat 13.12.2016 tiuken-
tuneet vaatimukset pakkausmerkinnöille (EU:n elintarviketieto-
asetus). Raaka-ainetoimittajat eivät näe toistensa tietoja. Myös-
kään leipomo- ja konditoria-alan yritykset eivät näe toistensa tie-
toja. Missään muussa Pohjoismaassa raaka-ainetoimittajat eivät 
ole näin laajalla joukolla mukana vastaavanlaisissa projekteissa. 

Palvelu on vain Suomen Leipuriliiton jäsenyrityksille suunnat-
tu jäsenpalvelu, joten palvelussa mukana olevien leipomoiden ja 
konditorioiden tulee olla Suomen Leipuriliiton jäseniä. Raaka-ai-
netoimittajat rekisteröityvät palveluun yhteistyökumppaneina.

Leiko käynnistyi kesäkuussa 2017 (Leiko.fi verkkopalvelu) ja 
siitä on vuosin myötä kehittynyt yhä tärkeämpi jäsenpalvelun 
muoto liiton jäsenille. 

Yritysvierailut 
Liiton ja jäsenkunnan välistä yhteistoimintaa toteutettiin myös 
siten, että liiton toimitusjohtaja Mika Väyrynen ja Leipuri-leh-
den/Leipuriliiton toimituspäällikkö Elina Matikainen kävivät 
mahdollisuuksien mukaan tutustumassa eri jäsenyritysten toi-
mintaan. Leipuri-lehden toimituspäällikkö teki vierailujen yh-
teydessä yritysesittelyjä Leipuri-lehteen. 

Vuosikokous- ja kesäpäivät
Liiton 122. vuosikokous ja kesäpäivät eli Leipuripäivät järjestet-
tiin Vaasassa noin 375 osallistujan voimin. Kaikki tapahtumat 
sijoittuivat Hotel Scandic Waskiaan, joka sijaitsee Vaasan Vaski-
luodossa. Tapahtumaa isännöi ja emännöi yhdessä Leipuriliiton 
kanssa Vaasan Piirin Leipomoyhdistys ry. 

Leipuripäivät aloitettiin perjantaina 12.8.2022 Ravintoraisio 
Oy:n järjestämällä perinteisellä Raisio Open golfkilpailulla, joka 
pelattiin Vaasan Golfin kentällä. Siihen osallistui 51 golfin harras-
tajaa. Ne, jotka eivät golfanneet, mutta olivat paikalla jo perjan-
taina päivällä, saattoivat osallistua alueyhdistyksen järjestämälle 
retkelle läheiseen Bock’s Corner Brewery -pienpanimoon. Per-
jantaina iltapäivällä kesäpäivävieraita viihdytti hotellin aurinkoi-
sella terassilla Patrick Linman. Illalla nautittiin Valion tarjoamas-
ta upeasta juustobuffetista juomineen Scandic Waskiassa. Illan 
tanssimusiikista vastasi Allan & Astronauts. Myöhemmin illalla 
oli tarjolla myös karaokea hotellin yökerhon tiloissa.

Lauantaina 13.8.2022 käynnistyi Leipuriliiton vuosikokous 
kello 9.30 Scandic Waskiassa. Hieman sitä ennen olivat startan-
neet Fazer Myllyn lastenretkelle lähtijät kohti Stundarsin ulkoil-
mamuseota.  

Lauantaina avautui myös tavarantoimittajien näyttely kello 10. 

Se oli rakennettu sekä Scandic Waskian sisätiloihin että hotelli-
rakennuksen välittömään yhteyteen pystytettyyn telttaan. Näyt-
telyn lomassa syötiin keittolounas ja näyttelyn päätyttyä nautit-
tiin Condite Oy:n tarjoamasta Koop Arposen musiikkihetkestä 
Scandic Waskian terassilla. 

Lauantaipäivä huipentui juhlaillalliseen Ravintola Waskias-
sa. Sen juontajana ja esiintyjänä toimi Krista Siegfrids. Illallisen 
aikana esiintyi myös Show’n Acapella Group, eli viiden miehen 
laulukokoonpano Christer Ekmanin johdolla. Myös lauantaina 
oli mahdollisuus karaokeen hotellin yökerhon tiloissa.

Vuosikokouksen kulku
Vuosikokous pidettiin Scandic Waskian kokoustiloissa. Tilaisuu-
den avasi ja juonsi toimitusjohtaja, leipomoyrittäjä Jukka Hämä-
läinen, Kotileipomo Hämäläinen Oy / Vöyrinpoika Oy. Juhla-
puhujaksi oli saapunut kansanedustaja Joakim Strand. Hänen 
jälkeensä piti vuosikokouspuheen Leipuriliiton hallituksen pu-
heenjohtaja Kari Meltovaara. Puheen lopuksi pidettiin hiljainen 
hetki viime vuosikokouksen jälkeen poisnukkuneiden jäsenten 
muistoksi. 

Tämän jälkeen Kari Meltovaara avasi vuosikokouksen viral-
lisesti. Kokouksen puheenjohtajana toimi Vaasan Piirin Leipo-
moyhdistyksen puheenjohtaja Andreas Knip, Andreas Knips 
Hembageri. Hänen apunaan olivat liiton puheenjohtaja Kari 
Meltovaara sekä toimitusjohtaja Mika Väyrynen, joka toimi ko-
kouksen sihteerinä.

Pöytäkirjan tarkastajiksi sekä ääntenlaskijoiksi valittiin Nina 
Teemu, Pirjon Pakari Oy ja Susanne Ahlnäs. 

Tilinpäätös vahvistettiin ja hallitukselle myönnettiin vastuu-
vapaus. Palkkioiden ja kulukorvausten osalta päätettiin jatkaa 
nykyistä käytäntöä eli hallituksen ja valtuuskunnan jäsenille ja 
puheenjohtajille ei makseta palkkioita. Kulut, matkat ja majoi-
tukset korvataan ja hallituksen puheenjohtajalle maksetaan päi-
värahat. Tilintarkastajalle maksetaan laskun mukaan. 

Vuosikokous päätti, että valtuuskunnan kokoonpanossa jat-
ketaan nykyisellä tavalla, jossa valtuuskuntaan kuuluu puheen-
johtaja, varapuheenjohtaja sekä yksi jäsen jokaisesta paikallis-
yhdistyksestä (1+1+13).  Samaa käytäntöä jatketaan myös siinä, 
että valtuuskunnan jäseninä toimivat kulloinkin virassa olevat 
paikallisyhdistysten puheenjohtajat, siis 13 henkilöä. Samoin jat-
kuu se käytäntö, että mikäli paikallisyhdistyksen puheenjohtaja ei 
voi osallistua valtuuskunnan kokoukseen, hänen äänivaltaisena 
sijaisenaan voi toimia kyseisen paikallisyhdistyksen varapuheen-
johtaja.

Vuosikokous valitsi Harri Jaakkolan Leivon Leipomosta Tam-
pereelta jatkamaan Leipuriliiton hallituksen varapuheenjohtajan 
tehtävässä vuosina 2023-25. 

Valtuuskunnan puheenjohtajana jatkaa kokouksen päätöksel-
lä Jari Elonen, Elonen Oy Leipomo ja varapuheenjohtajana Anttu 
Rautio, Kotileipomo Siiskonen Oy. 

Tilintarkastajaksi vuodelle 2023 valittiin Sauli Salmi KHT ja 
samoin varatilintarkastajaksi entinen toimija eli tilintarkastusyh-
teisö PricewaterhouseCoopers Oy. 

Leipuriliton toimintasuunnitelma sekä ehdotus tulo- ja meno-
arvioksi vuodelle 2023 hyväksyttiin hallituksen ja valtuuskunnan 
esittämässä muodossa. 

Vuosikokous päätti, että Leipuriliiton jäsenmaksu perustuu 
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Leipuriliiton hallituksen puheenjohtaja Kari Meltovaara toi vuosikokouspuheessaan esiin mm. 
Venäjän Ukrainaan kohdistaman hyökkäyssodan vaikutuksia. Tuotantopanosten hinnat ovat 
nousseet kaikkialla Euroopassa.

<  Vuosikokouksen mikrofonia asettelevat 
juontaja Jukka Hämäläinen, Kotileipomo 
Hämäläinen/Vöyrinpoika Oy (vas.) sekä vuo-
sikokouksen puheenjohtajana toiminut And-
reas Knip, Andreas Knips Hembageri.

Leipuriliiton puheenjohtajisto yhteiskuvassa. Vasemmalla valtuuskunnan varapj. Anttu Rautio, 
seuraavina hallituksen pj. Kari Meltovaara, valtuuskunnan pj. Jari Elonen ja hallituksen varapj. 
Harri Jaakkola.

>  Vuosikokouksessa valittiin Leipuriliiton hal-
lituksen varapuheenjohtajaksi Harri Jaakkola 
(oik.) tamperelaisesta Leivon Leipomosta. 
Onnittelijoina Kari Meltovaara, Mika Väyry-
nen sekä Andreas Knip.

Leipuripäivien päiväretki suuntautui Vaasas-
sa idylliseen Bock’s Corner Breweryyn. Ret-
ken järjesti Vaasan Piirin Leipomoyhdistys.

Leipuripäivien perinteisessä Raisio Open 
golfkilpailussa menestyivät Erkki Timonen, 
Pielispakari Oy (vas.), Henna Friman, CGI 
Suomi, Niko Määttä, Timo Kyllinen Oy/Huovi-
sen Leipomo, Thomas Silfverberg, Leipomo 
Rosten sekä Lassi Hakanen, Hakasen Lei-
pomo.
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Leipuripäivien tavarantoimittajien näyttelyssä oli vipinää. Tässä Haka-
foodin Marko Lehojärvi (oik.) on pistäytynyt Bonne Juomien osastolle, 
jossa päivystivät Matti Väänänen ja Galina Boziukova.

Leipuripäivävieraat kokoontuivat näyttelyn jälkeen Scandic Waskian 
terassille kuuntelemaan Koop Arposen esitystä ja nauttimaan lasilli-
sen kuohuvaa.

Fazer Myllyn perinteinen Leipuripäivien lastenretki tehtiin Stundarsiin, 
joka on yksi Suomen suurimmista ulkoilmamuseoista.

Leipuripäivillä tarjosi Valion juustobuffet -ilta hyvää seuraa, syötävää 
ja juotavaa.

Leipuripäivien juhlaillallisella esiintyivät Krista Siegfrids (keskellä) se-
kä Show’n Acapella Group Christer Ekmanin (oik.) johdolla.

Leipomoalan SM-joukkuekilpailun voittanut Konditoria pH7 Oy:n jouk-
kue Alexandre Vogt (vas.)  ja Artem Storozhenko keskellä. Vasem-
malla hopealle tullut Elonen Oy Leipomon joukkue Mika Järvinen ja 
Katri Mäkinen ja oikealla Linkosuon Leipomon pronssijoukkue Tiia 
Bister ja Tytti Tukiainen (oik.).
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liiton pääomia siten, että ne tulevat vähentymään budjetoitua 
enemmän ensi vuoden aikana.

Vuosikokouksessa korostettiin myös sitä, että jäsenyritysten 
tulee maksaa työntekijäkohtaista jäsenmaksua oikean työnteki-
jämäärän mukaisesti. Leipuriliiton toimiston tulee hallituksen 
antaman ohjeistuksen mukaan pyrkiä huolehtimaan siitä, että 
näin tapahtuu. Asia on tärkeä sekä liiton talouden kannalta että 
myös jäsenyritysten tasapuolisen kohtelun kannalta. 

Vuosikokouksen lopuksi päätettiin, että seuraava vuosikokous 
ja kesäpäivät järjestetään Turussa 11.8.-13.8.2023. Kutsun esitti 
Veera Meltovaara Leipomo Rosten Oy:stä. 

B) Sisäinen viestintä 

Julkaisu- ja tiedotustoiminta  

Leipuri-lehti
Leipuri-lehdestä ilmestyi vakiintuneeseen tapaan kahdeksan nu-
meroa vuonna 2022. Vuonna 1903 perustettu lehti jatkaa Leipuri-
liiton pitkää jäsenlehtiperinnettä ja ilmestyy edelleen paperisena. 
Leipuri-lehti on leipomoalan johtava ammattijulkaisu Suomessa. 
Lehden numero 4/2022 postitettiin mahdollisimman kattavasti 
suomalaisiin päivittäistavarakauppoihin. Leipuri 4/2022 lähe-
tettiin jäsenhankintamielessä myös niihin suomalaisiin leipo-
moihin, jotka eivät ole Leipuriliiton jäseniä. Leipuripäivien ta-
varantoimittajien näyttelyyn liittyvä vuosikokousliite julkaistiin 
Leipuri-lehden 5/2022 yhteydessä. Leipurin kahdeksan numeron 
yhteenlaskettu sivumäärä vuonna 2022 oli 376 sivua. 

Liiton toimitusjohtaja kirjoittaa päätoimittajan roolissa Leipu-
ri-lehden pääkirjoitukset. Aiheena vuoden ensimmäisen lehden 
pääkirjoituksessa oli maamme yhden totuuden politiikka ja suo-
mettuminen. Kevään seuraavien lehtien pääkirjoituksiin heijas-
tui Venäjän Ukrainaan kohdistunut kauhistuttava hyökkäyssota, 
siitä seurannut kaikkien kustannusten voimakas nousu sekä raa-
ka-aineiden saatavuus. Heinäkuun lehden pääkirjoitus käsitteli 
yrittäjiä lomattomina arjen puurtajina. Syksyn ensimmäisen Lei-
puri-lehden pääkirjoituksessa aiheena oli julkishallinnon päät-

edelleen sekä yrityksen/konsernin liikevaihtoon perustuvaan pe-
rusjäsenmaksuun että työntekijäkohtaiseen jäsenmaksuun.

Vuosikokous päätti pitää em. maksut ennallaan ja ne ovat seu-
raavat:
Liikevaihto milj. €	 perusjäsenmaksu €
	 yli 50		  5000
	 yli 15		  1500
	 yli 10		  1200
	 yli 5		    900
	 yli 1,5		    600
	 alle 1,5		    350

Työntekijäkohtainen jäsenmaksu on 18 €/työntekijä.  Työn-
tekijäkohtaista jäsenmaksua maksetaan niistä yrityksen työnte-
kijöistä, joihin sovelletaan leipomoiden työntekijöitä koskevaa 
työehtosopimusta, elintarvikealan toimihenkilöiden työehtoso-
pimusta, elintarvikealan autonkuljettajien työehtosopimusta sekä 
yrityksen ylemmistä toimihenkilöistä.

Leipuriliiton minimijäsenmaksu on 400 euroa. Yrityksillä, joi-
den liikevaihto on alle 1,5 miljoonaa euroa ja joissa sovelletaan 
työntekijöihin muita kuin ETL:n neuvottelemia työehtosopimuk-
sia, minimijäsenmaksu on 250 euroa. Jos yrityksen liikevaihto on 
yli 1,5 milj. euroa, jäsenmaksu on kuitenkin yrityksen liikevaih-
toa vastaavan perusjäsenmaksun suuruinen riippumatta siitä, 
mitä työehtosopimuksia yrityksessä sovelletaan. Liittymismaksu 
on 100 euroa ja henkilöjäsenmaksu 75 euroa. 

Konserniyritykset maksavat vain yhden perusmaksun, mutta 
työntekijämaksu maksetaan kaikista leipomotoimintaan kuu-
luvista työntekijöistä. Jäsenet voivat valintansa mukaan maksaa 
Leipuriliiton jäsenmaksun joko kerralla tai kahdessa erässä, puo-
let helmikuun lopussa ja toisen puolen viimeistään toukokuun 
lopussa.

Vuosikokouksen hyväksymän vuoden 2023 tulo- ja menoar-
vion mukaan budjetoidut jäsenmaksutuotot ovat 155 000 euroa. 
Vuosikokouksen päätöksellä Leipuriliitto voi hallituksen esityk-
sen mukaisesti maksaa/tilittää jäsen- ja yhteistoimintamaksuja 
muille tahoille, kuten Leipätiedotus ry:lle, Elintarviketeollisuus-
liitto ry:lle, Suomen Yrittäjät ry:lle, kansainvälisille leipomo- ja 
konditoria-alan järjestöille (AIBI, CEBP, UIBC) sekä Vilja-alan 
yhteistyöryhmä VYR ry:lle. 

Jos arvioidut jäsenmaksutulot toteutuvat, liiton varsinaiseen 
toimintaan jää edellä mainituille järjestöille maksettujen jäsen- ja 
yhteistoimintamaksujen jälkeen noin 47 000 euroa. Suurin osa 
jäsenmaksutuloista tilitetään muille järjestöille. Liiton varsinai-
nen toiminta rahoitetaan olennaiselta osin sijoitustoiminnasta 
saaduista tuotoista. Sijoitustoiminnan varojen turvaaminen ja 
tuottojen pitäminen mahdollisimman korkealla tasolla palvelee 
suoraan jäsenistömme etua, koska vain niiden avulla on käy-
tännössä mahdollista pitää jäsenmaksut kohtuullisen alhaisella 
tasolla ja turvata samalla kuitenkin Leipuriliiton vuosittaiseen 
toimintaan tarvittavat tulot.

Jäsenistöä kuitenkin muistutettiin riskistä, että maailman ta-
pahtumat voivat vaikuttaa liiton sijoitustoiminnan tuottoihin, 
koska Leipuriliiton varat on sijoitettu suurimmaksi osaksi pörs-
sinoteerattuihin osakkeisiin ja muihin sijoitustuotteisiin. Mikäli 
sijoitustoiminnan tuotot jäävät vuonna 2023 budjetoitua pienem-
miksi, joudutaan varsinaiseen toimintaan käyttämään Leipuri-
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täjien joustamattomuus, jota oli tuotu esiin myös Leipuriliiton 
vuosikokouksessa. Vuoden kahdessa viimeisessä lehdessä pääkir-
joitukset käsittelivät leipomoiden kriisiä kustannusten noustessa 
sekä järjestyneiden ja järjestäytymättömien yritysten eriarvoista 
kohtelua leipomoalalla. 

Leipuri-lehden artikkelit käsittelivät leipomo- ja vilja-alaa sekä 
elintarvikealaa yleensä. Lehdessä oli useita yritysesittelyjä koti-
maisista leipomoista sekä leipomo- ja elintarvikealalla toimivien 
henkilöiden haastatteluja. Lehdessä raportoitiin myös jäsenleipo-
moiden tapahtumista, kuten sukupolvenvaihdoksista, merkki- ja 
vuosipäivistä, yrittäjäpalkinnoista ja yrityskaupoista. Myös pai-
kallisyhdistysten erilaisista tilaisuuksista ja tapahtumista kirjoi-
tettiin säännöllisesti.

Vuoden 2022 Leipuri-lehtien sisältöön heijastui Venä-
jän hyökkäyssota Ukrainaan ja sen vaikutukset leipomoi-
hin ja koko elintarvikealaan Suomessa. Lehdessä oli mm. 
huoltovarmuusorganisaation tilannekatsaus, artikkeleita leipo-
moiden energiahuollosta ja energian hinnasta sekä kyberturval-
lisuudesta.  

Lisäksi lehdessä oli artikkeleita mm. uusista raaka-aineis-
ta ja laitteista, leipomotuotteiden kulutuksesta, leipomoiden 
taloudesta sekä ammatillisista oppilaitoksista. Myös viljan ja lei-
vän osuudesta ravitsemuksessa kirjoitettiin ja elintarvikealan uu-
tisia ja uutuuksia julkaistiin. 

Vuoden Leipäkauppa -voittajan palkitsemisesta helmikuussa 
Vantaalla oli Leipurissa laaja artikkeli. Myös elokuussa Vaasassa 
pidetystä vuosikokouksesta raportoitiin lehdessä. Kilpailutapah-
tumista oli näyttävästi esillä Leipomoalan SM-joukkuekilpailu, 
jonka Leipuriliitto järjesti Tampereella syyskuussa. 

Leipurin kolumnistina jatkoi europarlamentaarikko Sirpa Pie-
tikäinen.

Leipuri-lehden lisäksi liiton julkaisutoimintaan kuului vuoden 
2021 vuosikertomuksen julkaiseminen. Vuosikertomus koostui 
kahdesta osiosta: katsauksesta liiton toimintaan vuodelta 2021 ja 
leipomoalan toimintaympäristöä laajemmin käsittelevästä vuo-
sikatsauksesta. Vuosikertomus sisälsi myös tuloslaskelman ja 
taseen. Vuosikertomus ilmestyi heinäkuun alussa 28-sivuisena. 
Se lähetettiin jäsenleipomoille sähköisenä versiona, mutta se oli 
haluttaessa mahdollista saada Leipuriliitosta myös painettuna. 

Oppikirjojen myynti 
Leipomoalan opiskelijoille ja jäsenistölle myytiin oppikirjoja ruo-
kaleivän, konditoriatuotteiden ja kahvileivän valmistuksesta. Lei-
vonnan teknologia – Ruokaleipä on käsikirjatyyppinen perusteos 
siitä, miten ruokaleipää valmistetaan suomalaisissa leipomois-
sa. Leipomoalan Edistämissäätiön tuottamat ja uusintapainos-
ten osalta Leipuriliiton kustantamat Kondiittorin käsikirja sekä 
Kahvileipä, käsikirja leipurille -kirja olivat niin ikään myynnissä 
ja tilattavissa liiton toimistosta.  

Jäsen- ja toimitusjohtajatiedotteet
Jäsen- ja/tai toimitusjohtajatiedotteita lähetettiin jäsenistölle 66 
kappaletta, kun niitä edellisenä vuotena lähetettiin 38 kappaletta. 
Jäsentiedotteiden yhteydessä lähetettyjen liitteiden joukossa oli-
vat myös mm. vuosikertomus sekä ehdotukset tulevan vuoden 
toimintasuunnitelmaksi ja budjetiksi. Jäsen- ja/tai toimitusjohta-

jatiedotteet lähetettiin jäsenistölle sähköpostin välityksellä. Tämä 
mahdollisti nopeamman, laajemman ja myös tasapuolisemman 
tiedottamisen jäsenkunnalle. 

Edellä mainittujen tiedotteiden lisäksi toimitusjohtaja lähetti 
ajankohtaisista asioista viestejä sähköpostitse liiton hallituksen 
ja/tai valtuuskunnan jäsenille. Valtuuskunnan jäsenillä oli halu-
tessaan mahdollisuus välittää saamaansa materiaalia eteenpäin 
paikallisyhdistysten jäsenille. 

Kotisivut
Kotisivut toimivat liiton viestikanavana sekä jäsenistölle että 
ulospäin. Sivuille päivitettiin vuonna 2022 säännöllisesti Leipu-
riliiton ja leipomoalan uutisia. 

Facebook ja Twitter
Leipuriliitolla on kaksi Facebook-sivua. Toinen niistä on Vuo-
den Leipäkauppa -kilpailua varten. Toinen Facebook-sivu on Lei-
puriliiton tapahtumia varten. Sivulle päivitetään liiton erilaisia 
tapahtumia, kuten Leipuripäivät, Leipuri-lehden ilmestyminen, 
kilpailut jne.  Leipuriliiton omalla Twitter-tilillä twiitataan Lei-
puriliiton omista tapahtumista sekä myös erilaisista leipomoalan 
ajankohtaisista asioista. 

C) Paikallisyhdistysten toiminnan ohjaus ja 
kehittäminen
Leipuriliiton paikallisyhdistystoiminnan aktiivisuus vaihtelee 
alueittain. Tiedossa on, että yhdistysten toiminta on pitkälti riip-
puvaista paikallisyhdistyksen puheenjohtajan ja sihteerin aktii-
visuudesta. 

Leipuriliiton toimiston ja paikallisyhdistystoiminnan välistä 
viestintää hoidettiin vuoden aikana pitkälti toimitusjohtajan ja 
paikallisyhdistysten puheenjohtajien välisillä puhelinkeskuste-
luilla sekä toimitusjohtajan paikallisyhdistysten puheenjohtajille 
lähettämillä sähköpostiviesteillä. Lisäksi toimitusjohtaja osallis-
tui kahteen paikallisyhdistyksen vuosikokoukseen ja piti niissä 
ajankohtaiskatsauksen. 

Paikallisyhdistysten kokouksiin osallistuminen on yksi kei-
no liiton toimiston ja paikallisyhdistysten välisen tiedonkulun 
lisäämiselle. 

Etelä-Pohjanmaan Leipomoyhdistys ry lopetti toimintansa ja 
heidän alueensa yritykset liittyivät Vaasan Piirin Leipomoyhdis-
tyksen jäseneksi. Etelä-Pohjanmaan leipomoyhdistys oli perus-
tettu 1966 nimellä Etelä-Pohjanmaan Leipomoyrittäjät. Leipuri-
liitolla oli siten vuoden 2022 lopussa 13 paikallisyhdistystä. 

D) Kaikenkokoisten leipomoiden tarpeiden 
huomioiminen
Liiton valtuuskunta, hallitus ja liiton toimihenkilöt pyrkivät hoi-
tamaan tehtäviään myös vuoden 2022 aikana siten, että erityi-
sesti pienet ja keskisuuret leipomot kokisivat liiton jäsenyyden 
hyödylliseksi.  

Ulkoisesta viestinnästä ja yhteistyöstä Leipätiedotus ry:n 
kanssa kerrotaan jäljempänä kohdassa 3. Tiedottaminen ja Ul-
koinen viestintä.
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TIEDOTTAMINEN JA 	
ULKOINEN VIESTINTÄ

3.

A) Leipomoalan arvostuksen nostaminen ja menekin 
edistäminen   

Tiedotustilaisuudet ja tiedotteet

Leipuriliitto ei järjestänyt 2022 varsinaisia tiedotustilaisuuksia. 
Vuoden Leipäkaupan valinnan yhteydessä järjestettiin julkistus-
tilaisuus helmikuussa Vantaalla.

Lehdistötiedotteita lähetettiin yhteensä kuusi. Kolme tiedo-
tetta koski Vuoden Leipäkauppa -kilpailua (vuoden 2022 voit-
taja, vuoden 2023 alueelliset ehdokkaat ja vuoden 2023 finalis-
tit). Vuosikokouksen ja kesäpäivien jälkeen elokuussa lähetettiin 
tiedote otsikolla: Leipomo- ja konditoriayrittäjät kokoontuivat 
Vaasassa 12.8.-14.8.2022 - Huolena julkisen sektorin ruokahan-
kinnoista vastaavien toiminta ja joustamattomuus. Syyskuussa 
järjestetyn Leipomoalan SM-joukkuekilpailun yhteydessä lähe-
tettiin lehdistökutsu/tiedote ennen kilpailutapahtumaa sekä tie-
dote kilpailun tuloksista heti tulosten selvittyä. 

Tiedotteiden kattavasta jakelusta huolehti ePressi.com-media-
tiedotepalvelu. 

Vuoden Leipäkauppa
Vuoden 2022 Leipäkauppa julkistettiin helmikuussa. Vuoden 
2022 Leipäkaupaksi valittiin K-Citymarket Vantaa Tammisto.  
Kauppiaana toimii Kimmo Sivonen. 

Vuoden Leipäkaupan valinta tehtiin vuonna 2022 jo kahden-
nenkymmenennen kuudennen (26.) kerran. Kilpailu käytiin tällä 

kerralla tavaratalojen ja hypermarkettien sarjassa. Leipuriliiton 
paikallisyhdistykset valitsivat ensin omalta alueeltaan parhaaksi 
katsomansa päivittäistavarakaupan ja nimesivät sen ehdokkaak-
seen Vuoden Leipäkaupaksi.  Myymälöitä pyydettiin lähettämään 
Suomen Leipuriliittoon video ja/tai kuvia kaupan leipäosastolta 
sekä kirjoittamaan vapaamuotoiset kirjalliset perustelut, joissa ne 
toivat esille seikkoja, miksi kauppa tulisi valita Vuoden Leipäkau-
paksi. Kuluttajat saivat äänestää omaa suosikkikauppaansa Face-
book-äänestyksessä ja samalla he osallistuivat leipomotuotteiden 
arvontaan. Esiraati valitsi loppukilpailuun kaikkiaan neljä kaup-
paa, jotka voittajan lisäksi olivat K-Citymarket Joensuu Pilkko, 
K-Citymarket Jyväskylä sekä Prisma Turku Itäharju. 

Asiantuntijaraati kiersi loppukilpailukaupat alkuvuodesta 
2022 ennalta ilmoittamattomana aikana. Raatiin kuuluivat elin-
tarvikeasiantuntija Anna Salminen, Päivittäistavarakauppa ry, 
toiminnanjohtaja Kaisa Mensonen, Leipätiedotus ry sekä Leipu-
riliiton toimitusjohtaja Mika Väyrynen.

Vuoden Leipäkauppa on Suomen Leipuriliiton myöntämä 
tunnustus työstä suomalaisen leipäkaupan kehittämisessä. Päi-
vittäistavarakaupan kiinnostus ja arvostus tätä tunnustusta koh-
taan on kasvanut vuosi vuodelta.

Vuoden Leipäkauppa -banderollin ottivat vastaan K-Citymarket Van-
taa Tammiston kauppias Kimmo Sivonen (3. vas.) sekä leipäosaston 
hoitajat Inka Valkeapää ja Sini Saari sekä myymäläleipomon esimies 
Sini Rajamäki. Luovuttajina Etelä-Suomen Leipomoyrittäjien edustajat 
Anna Repo, Nurmileipä oy (oik.), Kai Schulz (vas.) sekä Leipuriliiton 
tj. Mika Väyrynen.
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Hyvän Leivän Ystävien Salonki
Perinteinen joulukuinen Hyvän Leivän Ystävien Salonki piparin-
paiston merkeissä saatiin vuonna 2022 järjestettyä kahden vuo-
den koronatauon jälkeen. Tilaisuus järjestettiin Stadin ammatti- 
ja aikuisopiston Prinsessantien yksikössä. Pipareita oli valmista-
massa noin 25 henkilöä, mm. toimittajia, tutkijoita, viranomaisia, 
opettajia sekä leipomoalan laite- ja tavarantoimittajia. 

Ammatilliset kilpailut 

Leipomoalan SM-joukkuekilpailu

Suomen Leipuriliitto järjesti yhdessä yhteistyökumppanien-
sa kanssa leipomoiden ja konditorioiden välisen Leipomoalan 
SM-joukkuekilpailun syyskuussa Tampereella ja Kangasalla. 
Kilpailuun osallistuivat kaksihenkiset joukkueet viidestä leipo-
moyrityksestä ja kilpailutuotteina olivat ruokaleipä, välipalalei-
vonnainen ja konditoriatuote/tuotelajitelma. Joukkueet valmisti-
vat ruokaleivät ja välipalatuotteet tiistaina 13.9.2022 Kangasalla, 
Tampereen seudun ammattiopiston Kangasalan toimipisteessä. 
Konditoriatuotteen/tuotelajitelman joukkueet valmistivat Elin-
tarviketeollisuus 2022 -messuilla Tampereen Messu- ja Urheilu-
keskuksessa keskiviikkona 14.9.2022. Konditoriatuotteen teema-
na oli ’Revontulien Suomi’.

Kilpailun voitti Konditoria pH7 Oy:n joukkue Tuusulasta, ho-
peaa vei Elonen Oy Leipomon joukkue Jämsästä ja pronssille tuli 
Linkosuon Leipomo Oy:n joukkue Kangasalta. 

Kilpailun tuomareina toimivat yhteistyökumppaneiden pal-
veluksessa toimivat leipomo/konditoria-ammattilaiset. Yhteis-
työkumppanit olivat Condite Oy, Finnbakels Oy, Leipurin Oy, 
Mauste-Sallinen Oy ja Valio Oy sekä Tampereen Messut Oy ja 
Tampereen seudun ammattiopisto Tredun Kangasalan toimipis-
te. Kilpailun päätuomarina toimii leipomokonsultti Mika Parvi-
ainen Valio Oy:stä.

Rinkeli Grand Prix -kilpailu
Perinteistä ammatillisten oppilaitosten välistä Rinkeli Grand Prix 
-kilpailua ei järjestetty vuonna 2022 koronaepidemian vuoksi. 
Kilpailu jäi siis järjestämättä jo toisen kerran peräkkäin. Rinkeli 
GP -kilpailu on ammattioppilaitosten nuorisoasteen leipuri-kon-
diittoriluokkien SM-kilpailu, johon aikaisemmin ovat voineet 
osallistua vain alle 23-vuotiaat opiskelijat. Nykyisin osallistumi-
nen on mahdollista myös yli 23-vuotiaille leipuri-kondiittorin 
perustutkintoa suorittaville opiskelijoille. Ammattioppilaitosten 
opettajilta saadun palautteen mukaan ja myös innokkaan osallis-
tumisen perusteella kilpailu on ollut leipuri-kondiittoriopiskeli-
joille yksi parhaista työelämän tarpeita palvelevista tapahtumista. 
Rinkeli GP -kilpailulla on myös pitkät perinteet, sillä se oli järjes-
tetty ennen koronaepidemiaan peräkkäin kaikkiaan kolmekym-
mentäyksi (31) kertaa. 

B) Leipätiedotus – Leipätietouden edistäminen
Leipuriliitto jatkoi vuonna 2022 läheistä yhteistoimintaa Lei-
pätiedotus ry:n kanssa. Leipuriliitto oli edelleen myös Leipätie-
dotuksen toiminnan suurin rahoittaja. Yhteistyö on luontevaa, 

koska molemmat järjestöt toimivat Helsingin Pasilassa samas-
sa toimitalossa ja samassa kerroksessa. Leipuriliiton edustajana 
Leipätiedotus ry:n hallituksessa toimi Jari Elonen (Elonen Oy 
Leipomo). Liiton toimitusjohtaja toimi Jari Elosen varajäsenenä.

Leipuriliiton, Leipätiedotuksen ja jäsenyritysten välisestä 
työnjaosta on sovittu seuraavaa: 

•	 Suomen Leipuriliitto: Hoitaa leipomoalan edunvalvon-
nan sekä edustaa alaa yhteisissä toimialan liiketoimintaan 
liittyvissä kysymyksissä.

•	 Leipätiedotus: Vahvistaa viestinnällisin keinoin leipomo-
tuotteiden myönteistä mielikuvaa.

•	 Jäsenyritykset: Hoitavat oman brändi- ja tuoteviestinnän 
sekä mainonnan.

Leipätiedotuksen toiminnan rahoittaminen
Leipuriliitto ja sen jäsenyritykset rahoittivat Leipätiedotuksen 
toimintaa vuonna 2022 seuraavilla jäsenmaksuilla: 

Suomen Leipuriliitto ry: 40 000 euroa 
Elonen Oy Leipomo: 1 500 euroa
Leipomo Rosten Oy: 1 500 euroa
Leipomo Salonen Oy: 1 500 euroa 
Leivon Leipomo Oy: 1 500 euroa
Linkosuon Leipomo Oy: 1 500 euroa
Porin Leipä Oy: 1 500 euroa
Porokylän Leipomo Oy: 1 500 euroa
Pulla-Pirtti Oy: 1 500 euroa 
Sinuhe Oy: 1 500 euroa
Jokioisten Leipä Oy: 1 500 euroa
Pielispakari Oy: 1 000 euroa
Putaan Pulla Oy: 1 000 euroa
Pirjon Pakari Oy: 500 euroa

 
Lisäksi suomalaisesta leipomokentästä Leipätiedotuksen toimin-
taa vuonna 2022 rahoittivat seuraavilla jäsenmaksuilla: 

Fazer Leipomot Oy: 25 000 euroa
Vaasan Oy: 25 000 euroa

Hyvän Leivän ystävien Salongin piparinpaistoon osallistuivat mm. 
Riitta Mustonen Maaseudun Tulevaisuudesta sekä Janne Makkula 
Suomen Yrittäjistä.
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Edellä mainitun lisäksi Leipätiedotuksen toimintaa rahoittivat 
sen jäseninä olevat Kauppamyllyjen yhdistys ry ja sekä Maa- ja 
metsätaloustuottajien Keskusliitto MTK ry sekä Suomen Elin-
tarviketyöläistenliitto SEL ry. Leipätiedotuksen toimintaa tuke-
vat myös Leipurin Oy, Mauste-Sallinen Oy ja Suomen Hiiva Oy 
maksamalla Leipätiedotukselle kannatusmaksua. Condite Oy, 
joka on aikaisemmin ollut mukana, ei vuonna 2022 maksanut 
Leipätiedotus ry:n kannatusmaksua.  

Leipätiedotuksen toimintaa 
Leipätiedotus julkaisi vuoden aikana useita tiedotteita ja artikke-
leita leivän kulutuksesta, leipätrendeistä ja kuitupitoisen leivän 
terveellisyydestä. Tiedotteet julkaistiin ePressi-julkaisujärjestel-
män kautta ja suurin osa tiedotteista meni hyvin läpi mediassa. 
Erityisesti leipomotuotteiden kulutuslukuja sisältäneet tiedotteet 
kiinnostivat mediaa. Lisäksi Leipätiedotuksen kommentteja tai 
materiaalia pyydettiin moneen uutiseen ja artikkeliin. Media-
osumia oli paljon ympäri Suomen paikallisissa medioissa ja osa 
tiedotteista tavoitti myös suuret valtakunnalliset mediat.

Leivästä kirjoitettiin vuonna 2022 enimmäkseen positiivi-
sia asioita. Leipätiedotus jakoi ajankohtaista tietoa ja otti kan-
taa myös sosiaalisessa mediassa: Twitterissä, Instagramissa sekä 
Facebookissa. Sosiaalisen median kampanja Leipäviikolla oli eri-
tyisen onnistunut.

Ruisleipäpäivä
Kalevalan päivänä 28.2. juhlittavaa Ruisleipäpäivää vietettiin 
vuonna 2022 maanantaina ja näin ollen myös ruokapalvelut pää-
sivät hyödyntämään tarjottuja materiaaleja. Ruokapalveluille oli 
maksutta tilattavissa julisteita ja pöytäständyjä. Leipätiedotus ja 
Pro Ruis tekivät yhteistyössä sähköisesti julkaistavaa materiaalia, 
kuten tiedotteen ja sosiaalisessa mediassa julkaistavia infograafe-
ja rukiista. Näitä välitettiin leipomoille ja yhteistyökumppaneille 
käytettäväksi Ruisleipäpäivän viestinnässä. Leipomoille toimitet-
tiin sähköisen- ja printtimateriaalin lisäksi tarroja leipäpakkauk-
siin. Koronatilanteen ja rajoitteiden ollessa vielä osittain päällä 
alkuvuodesta 2022 Ruisleipäpäivän kuluttajatapahtumaa ei jär-
jestetty. Medialle Ruisleipäpäivästä viestittiin ePressin kautta lä-
hetetyllä tiedotteella ”Ruisleipä ansaitsee juhlapäivänsä”. Käytössä 
olivat myös viestintätoimisto Daddy Finlandin edelliseen ruislei-
päpäivään tekemät Instagram- ja Facebook ruisleipä -tehosteet. 

Leipäviikko
Leipäviikkoa vietettiin viikolla 37 teemalla ”Missä leipä kasvaa?”. 
Tavoitteena oli kertoa mistä leipä tulee ruokapöytään. Taustalla 
oli Venäjän hyökkäyssota Ukrainaan, joka herätti huolen ruoan 
riittävyydestä ja tuotannosta. Teeman kautta haluttiin kertoa, 
mitä kaikkea kätkeytyy ruoan alkuperän taakse liittyen sen kas-
vattamiseen, kuljettamiseen, jalostamiseen ja myymiseen. Näin 
lisättiin tietoisuutta ruokaketjusta, korostettiin sen tärkeyttä sekä 
painotettiin kotimaassa tuotetun ruoan arvoa.

Leipäviikon tiedote julkaistiin otsikolla ”Tiedätkö sinä, mis-
sä leipä kasvaa?”. Kuntien ruokapalvelut sekä leipomot tilasivat 
runsaasti tarjolla ollutta printtimateriaalia: #missäleipäkasvaa 
-pöytäständyjä ja -julisteita sekä ”Nyt vietetään Leipäviikkoa” 

-julisteita. Leipätiedotuksen nettisivuilta oli ladattavissa valmis-
ta sosiaaliseen mediaan ladattavaa materiaalia: Tunnista viljat / 
leivän reitti / erilaiset leivät.

Leipäviikolla järjestettiin Heurekan tapahtuma 15.-16.9.2022. 
Tapahtumassa oli kuuden toimintapisteen interaktiivinen toi-
mintarata, jolla selvitettiin viljan matkaa pellolta pöytään. Labo-
ratoriossa tutkittiin ja tunnistettiin kotimaisten viljalajien jyviä 
mikroskoopilla. Kotiin viemisiksi vierailulta sai tuhdin tietopa-
ketin lisäksi tuoretta leipää. Myös Espoon kotiseutumuseo Glim-
sissä järjestettiin tapahtuma koko Leipäviikon ajan. Museolla 
vieraili päiväkoti- ja koululaisryhmiä sekä partiolaisia viljojen 
tunnistus -rastilla.

Suurimman näkyvyyden tavoitti somevaikuttaja Roni Bäckin 
kanssa helsinkiläisessä Nurmileipä Oy:ssä kuvattu YouTube -vi-
deo “Päivä leipurina” ja Instagram-julkaisut. Ne tuottivat YouTu-
bessa lähes 10 000 tykkäystä ja yli 500 kommenttia ja Instagra-
missa yli 9000 tykkäystä ja 85 kommenttia.

Leipuriliiton paikallisyhdistyksissä Leipäviikko huomioitiin 
järjestämällä Jyväskylässä koululaistapahtuma, Oulussa hyvänte-
keväisyystempaus ja Turussa jaettiin leipiä juna-asemalla. 

Tasavallan presidentille vietiin perinteinen Leipäviikon ter-
vehdys, leipäkori, joka toimitettiin presidenttiparille adjutantin 
kautta. Tervehdyksen veivät Presidentinlinnaan Leipätiedotuk-
sen hallituksen puheenjohtaja Minna Cousins, Vaasan Oy, toi-
minnanjohtaja Kaisa Mensonen, Kaakkois-Suomen Leipomo-
yrittäjät ry:n puheenjohtaja Simo Vainikka, Rikkilän Leipä Oy 
sekä toimituspäällikkö Elina Matikainen, Suomen Leipuriliitto. 
Leipätervehdyksen sai myös maa- ja metsätalousministeri Antti 
Kurvinen. Sen otti vastaan kansliapäällikkö Jaana Husu-Kallio.

Täysjyvähanke
Suomalaisten täysjyvän saantia selvittävää yhteishanketta THL:n 
kanssa jatkettiin tuloksista tiedottamalla. 

Pro Ruis ry:n toiminnan koordinointi
Leipätiedotus jatkoi Pro Ruis ry:n toiminnan koordinointia. Lei-
pätiedotuksen projektikoordinaattori Terhi Virtanen toimi myös 
Pro Rukiin toiminnan koordinaattorina. Pro Ruis yhdistys on 
vuonna 2011 perustettu tiivistämään rukiin arvoketjun yhteis-
työtä ja arvostusta pellolta pöytään ja sen tavoitteena on parantaa 
rukiin viljelyn edellytyksiä ja lisätä rukiin suosiota viljelijöiden 
ja kuluttajien keskuudessa. Pro Rukiin tapahtumia olivat mm. 
kuluttajille suunnattu Ruisleipäpäivä, viljelijöille suunnatut pel-
lonpiennarpäivät sekä neljättä kertaa järjestetty Ruismestari 2022 
-kilpailu, jonka voitti Ulf Härtull Vöyriltä. Lisäksi järjestettiin vil-
jelijöille, medialle ja sidosryhmille suunnattu ruisseminaari. Pro 
Ruis viesti aktiivisesti myös sosiaalisessa mediassa.

Leipomotuotteiden myyntitilastointi
Leipätiedotus jatkoi vuonna 2022 leipomotuotteiden myyntitilas-
tointia. Lue tästä tarkemmin jäljempänä kohdasta Vuosikatsaus 
2022 s. 19-20. 
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SIJOITUSTOIMINTA JA 
VARAINHANKINTA

4.

Leipuriliiton hallituksen ja valtuuskunnan päättämän strategian 
mukaisesti liiton sijoitustoiminta ja varainhankinta on nostettu 
yhdeksi näkyväksi painopistealueeksi Leipuriliiton toiminnassa. 
Näin jäsenistölle on pyritty havainnollistamaan, että sijoitustoi-
minnan varojen turvaaminen ja tuottojen pitäminen mahdolli-
simman korkealla tasolla myös tulevaisuudessa palvelee suoraan 
jäsenistön etua, koska vain siten on käytännössä mahdollista pi-
tää jäsenmaksut kohtuullisen alhaisella tasolla ja turvata samalla 
kuitenkin Leipuriliiton vuosittaiseen toimintaan tarvittavat tulot. 

LEIPURILIITON MUUTA TOIMINTAA

Kansainvälinen toiminta 

Leipuriliitto on usean vuoden ajan kuulunut jäsenenä kahteen 
käsityövaltaisten leipomoiden ja konditorioiden etuja ajavaan 
liittoon, jotka ovat maailmanlaajuinen järjestö UIBC (Interna-
tional Union of Bakers and Confectioners) ja eurooppalaisten 
leipomoiden ja konditorioiden järjestö CEBP (Confederation of 
National Bakery and Confectionary Organizations). Leipuriliitto 
on vuodesta 2003 lähtien ollut myös kansainvälisen teollisten lei-
pomoiden liiton AIBI:n jäsen (International Federation of Plant 
Bakeries). 

Liiton toimitusjohtaja osallistui CEBP:n etäyhteydellä järjes-
tettyihin kokouksiin sekä Berliinissä kesäkuussa järjestettyyn 
CEBP:n vuosikokoukseen että hallituksen kokoukseen. Toimi-
tusjohtaja valittiin myös jatkamaan CEBP:n hallituksen juridi-
sena neuvonantajana. 

Liiton puheenjohtaja, valtuuskunnan puheenjohtaja sekä toi-
mitusjohtaja osallistuivat  AIBI:n kongressiin, joka järjestettiin 
kesäkuussa Slovenian Bledissä. Leipuriliiton puheenjohtaja va-
littiin kokouksessa (toimitusjohtajan tilalle) AIBI:n hallitukseen. 
Liiton toimitusjohtaja oli toiminut AIBI:n hallituksen jäsenenä 
vuodesta 2005 lähtien.  Puheenjohtaja osallistui lokakuussa Brys-
selissä järjestettyyn AIBI:n hallituksen kokoukseen. 

Lisäksi liiton kansainväliseen toimintaan kuuluvat perinteises-

ti myös pohjoismaiseen yhteistyöhön liittyvät kokoukset (Nordic 
Meeting/Nordiska Rådet). Liiton puheenjohtaja ja toimitusjoh-
taja osallistuivat syyskuussa Tukholmassa järjestettyyn kokouk-
seen. Kokouksen isäntänä toimi Ruotsin Leipuriliitto Sveriges 
Bagare & Konditorer. Kokouksen aikana todettiin pohjoismais-
ten Leipuriliittojen päässeen ”aikamiehen ikään”, kun Norjan Lei-
puriliitto syyskuussa 2023 juhlistaa 125-vuotistaivaltaan. Tans-
kan Leipuriliitto on tuolloin jo 127 vuotta, Suomen Leipuriliitto 
123 vuotta ja Ruotsin Leipuriliitto muutaman kuukauden nuo-
rempana myös 123 vuotta.  

Puitesopimukset
Leipuriliitolla on voimassa olevat puitesopimukset asianajotoimisto 
Krogerus Oy:n, huoltamoyhtiö St1 Oy:n sekä kenkävalmistaja Sievi 
Oy:n kanssa. Uusia puitesopimuksia ei tehty vuoden aikana. 

HALLINTO JA TALOUS

Liiton toimisto

Liiton henkilöstön muodostivat toimitusjohtaja Mika Väyrynen, 
Leipurin toimituspäällikkö Elina Matikainen sekä toimistoassis-
tentti Kati Sinda. Liitto toimii omissa tiloissa Helsingissä, osoit-
teessa Pasilankatu 2. Samassa elintarvikeyhteisössä toimivat mm. 
Elintarviketeollisuusliitto ry ja Leipätiedotus ry.

Hallinnon kokoukset
Leipuriliiton valtuuskunta kokoontui vuoden aikana sääntömää-
räisiin kahteen kokoukseen. Hallitus kokoontui vuoden aikana 
neljä kertaa. Hallituksen kokoonpano vuoden päättyessä oli seu-
raava: puheenjohtaja Kari Meltovaara, varapuheenjohtaja Harri 
Jaakkola, Pekka Eskelinen, Eerikki Lounamaa, Mikko Heikki-
nen, Hannu Räinä, Markku Kiiskinen, Petri Kivineva ja Jukka 
Hämäläinen. Valtuuskunnan ja hallituksen yhteisenä elimenä 
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toimi puheenjohtajisto, jonka vuoden lopussa muodostivat Kari 
Meltovaara, Jari Elonen, Harri Jaakkola, Anttu Rautio ja Mika 
Väyrynen. 

Liiton talous
Tilikauden tulos oli poistojen jälkeen 758 509,38 euroa alijäämäi-
nen, kun budjetoitu tulos oli 76 000 euroa alijäämäinen. Taseen 
loppusumma oli vuoden 2022 lopussa      4 595 616,48 euroa 
(5 343 686,18 euroa vuonna 2021). Oman pääoman osuus ta-
seen loppusummasta vuoden 2022 lopussa oli 98 %. Liitolla oli 
ostovelkoja 19 788,78 euroa tilinpäätöshetkellä. Taseessa olevat 
vieraan pääoman erät muodostuvat vuokravakuuksista, enna-
konpidätys- ja sotuveloista, arvonlisäverovelasta, siirtoveloista ja 
lomapalkkavelasta.

Leipuriliiton julkisesti noteerattu sijoitusomaisuus on täydellä 
valtakirjasalkulla sekä Nordean Private Bankingin että Index Va-
rainhoidon hoidossa ja sijoitettuna Evli Oyj:n EAB Value Added 
Fund III Feeder Ky -rahastoon. Sijoitustuottojen tulisi olla vuosit-
tain vähintään 6-7 %, jotta liiton varallisuus ei vähenisi liiton toi-
mintaan vuosittain käytettävistä varoista huolimatta. Hallituksen 
näkemys on ollut, että liiton sijoitusomaisuutta tulee hajauttaa 
ja mahdollisuuksien mukaan myös vähentää riippuvuutta pörs-
sinoteeratuista osake- ja korkomarkkinoista. 

Nordean sijoitukset arvostetaan hankinta-arvoonsa tai sitä 
alempaan tilinpäätöspäivän markkinahintaan. Nordean sijoi-
tusomaisuuden markkina-arvo 31.12.2022 oli 

3 054 987 euroa ja kirjanpitoarvo 3 054 986,64 euroa. EAB 
Value Added Fund III Feeder I Ky -rahaston markkina-arvo oli 
325 744,14 euroa ja kirjanpitoarvo 325 744,14 euroa. Index Va-
rainhoidon markkina-arvo oli 292 537,34 euroa ja kirjanpitoarvo 
287 403,74 euroa.

Nordean sijoitussalkun osinkotuotot olivat 46 499,86 euroa ja 
myyntituotot olivat 6 782,47 euroa. Myyntitappioita oli 37 139,92 
euroa ja hoitopalkkioita 8 696,90 euroa.  

Index Varainhoidon salkusta kertyi osinkotuottoja 8 473,48 eu-
roa ja myyntituottoja 371,29 euroa. Myyntitappioita oli 8 120,07 
euroa ja hoitopalkkioita 1834,22 euroa.

EAB Value Added Fund III I Ky:stä maksettiin hoitopalkkioita 
yhteensä 95,27 euroa.

Vuoden 2022 tilinpäätökseen jouduttiin tekemään Leipuri-
liiton sijoitussalkkuun kohdistuneita arvonalennuksia koko-
naisuudessaan yhteensä 503  524,67 euroa. Nordean salkkuun 
näistä kohdistui 485 816 euroa ja Index Varainhoidon salkkuun 
17 708,67 euroa. Kun vuoden 2021 tilinpäätökseen tehdyt arvon-
alennukset 41 759 euroa lisättiin vuoden 2022 tilinpäätökseen 
arvonpalautuksina, joten arvonalennukset nettona vuoden 2022 
tilinpäätöksessä ovat 461 765,67 euroa. 

Liiton vuokraustoiminnasta kertyi vuokratuottoja yhteensä 
84 905,38 euroa ja vuokraustoiminnan kuluja 41 892,45 euroa. 
Siten vuokraustoiminnasta kertyi tuottoja yhteensä 43  012,93 
euroa.

Kokonaisuudessaan sijoitus- ja vuokraustoiminnasta kertyi 
tuottoja yhteensä 189 919,46 euroa. Sijoituksista aiheutui myyn-

titappiota, korkokuluja, hoitopalkkioita, arvonalentumisia ja 
vuokraustoiminnan kuluja yhteensä 559 444,06 euroa. Siten ko-
konaisuudessaan sijoitustoiminnan tulos oli 411 417,05 euroa 
tappiollinen. Vertailuna todettakoon, että vuonna 2021 sijoitus-
toiminnan tulos oli 334 283,99 euroa voitollinen.

Toiminnallinen tulos osoitti vuoden lopussa 758 428,88 euron 
alijäämää. Poistojen jälkeen alijäämä oli 758 509,38 euroa. 

Tuottoja oli budjetoitu koko vuodelle 2022 yhteensä 828 000 
euroa ja toteutuneet tuotot tuloslaskelmassa olivat 583 000 eu-
roa. Budjetoidut kulut olivat 904 000 euroa ja toteutuneet kulut 
tuloslaskelmassa olivat 1 341 000 euroa.  

Leipuriliitolle kertyi jäsenistöltä jäsenmaksutuloja 156 516 
euroa (vuonna 2021 jäsenmaksutuloja kertyi 156  513 euroa). 
Liitto maksoi eri järjestöille jäsen- ja/tai yhteistoimintamaksuja 
seuraavasti: Elintarviketeollisuusliitto ry:lle elinkeinopoliittista 
yhteistoimintamaksua 30 800 euroa sekä erillistä Elintarvike-
teollisuusliitto ry:lle maksettavaa työmarkkinayhteistyömaksua 
(palvelusopimusmaksua) 20 000 euroa, Leipätiedotus ry:n jäsen-
maksu oli 40 000 euroa sekä mm. kolmelle kansainväliselle oman 
alamme järjestölle maksettavat jäsenmaksut yhteensä 9 500,00 
euroa. Lisäksi jäsenmaksua maksettiin mm. Suomen Yrittäjille 
4 225,97 euroa ja Vilja-alan yhteistyöryhmälle 960 euroa. Yh-
teensä maksuja maksettiin erilaisille järjestöille 105 650,97 euroa. 

Edellä mainittu osoittaa, että Leipuriliiton vuosittainen toi-
minta (Leipuriliiton sääntöjen 2 §:n tarkoituksen toteuttaminen) 
perustuu olennaiselta osin erityisesti sijoitustoiminnasta saatui-
hin tuloihin. Sijoitustoiminnan varojen turvaaminen ja tuottojen 
pitäminen hyvällä tasolla myös tulevaisuudessa on tavoite, johon 
pyritään. Sijoitustoiminnasta saatavilla tuloilla on mahdollista pi-
tää jäsenmaksut alhaisella tasolla ja turvata kassavirta sekä hyvä 
maksuvalmius. 

Tilintarkastajat
Varsinaisena tilintarkastajana toimi Sauli Salmi KHT ja varatili-
tarkastajana tilintarkastusyhteisö PricewaterhouseCoopers Oy.  

Vainajat 
Jouko Malviala, Tampere
Otto Ekberg, Helsinki 

LOPUKSI
Hallitus on laatinut leipomoalan ja toimintaympäristön tapahtu-
mista laajemman vuosikatsauksen tilastotietoineen, mikä julkais-
taan tämän katsauksen lisäksi ja annetaan jäsenistölle tiedoksi. 

Hallitus esittää tilikauden tuloksen jättämistä voitto-/tappio-
varojen tilille.

Helsingissä 11. päivänä toukokuuta 2023

SUOMEN LEIPURILIITTO RY
Kari Meltovaara pj, Harri Jaakkola vpj, Pekka Eskelinen, Jukka 
Hämäläinen, Eerikki Lounamaa, Hannu Räinä, Markku Kiiski-
nen, Petri Kivineva, Helmi Tyykiluoto ja Mika Väyrynen.



18      Suomen Leipuriliitto ry:n vuosikertomus 2022

v   TOIMINTAVUOSI 2022   v

VUOSIKATSAUS 2022
Suomen väkiluku ja valtiovelan määrä

Tilastokeskuksen väestörakennetilaston mukaan Suomen viralli-
nen väkiluku vuoden 2022 lopussa oli 5 565 519 henkilöä (vuon-
na 2021 väkiluku oli 5 548 241). Väkiluku kasvoi vuoden 2022 
aikana noin 17 278 henkilöllä. Viimeisen neljän vuoden aikana 
suomea, ruotsia tai saamea äidinkielenään puhuvien määrä on 
vähentynyt 44 670 henkilöllä. Vieraskielisten määrä on kasvanut 
samaan aikaan 83 348 henkilöllä.

Suomessa asui vuoden 2022 lopussa 495 992 äidinkieleltään 
vieraskielistä henkilöä (vuonna 2021 luku oli 458 042). Vieras-
kielisten määrä kasvoi siis runsaalla 37 950 henkilöllä. Heitä on 
8,9 prosenttia koko väestöstä. Suurimmat vieraskielisten ryhmät 
olivat äidinkielenään venäjää puhuvat (93 535) ja viroa puhu-
vat henkilöt (50 318). Kolmanneksi suurin vieraskielinen ryhmä 
Suomessa olivat arabiankieliset, joita oli 39 069 henkilöä.

Valtiokonttorin julkaisemien tietojen mukaan Suomen val-
tiolla oli joulukuun 2022 lopussa velkaa noin 142 miljardia eu-
roa. Velan määrä kasvoi 13 miljardin euron verran vuonna 2022 
(vuonna 2021 velan määrä oli 129 miljardia euroa). Vertailuna 
todettakoon, että velan määrä kasvoi vuonna 2020 19 miljardin 
euron verran, ja vuonna 2019 yhden miljardin euron verran. Vie-
lä vuonna 2018 velan määrä pieneni yhden miljardin euron ver-
ran, joten kolmen viimeisen vuoden aikana (vuodet 2020-2022) 
valtion velan määrä on kasvanut 33 miljardia euroa. Jokaista suo-
malaista rasittaa nyt siis noin 25 527 euron velka.

Pörssi
Helsingin pörssin yleisindeksi laski vuoden 2022 aikana noin 16 
prosenttia. Pörssi avautui 1.1.2022 pisteluvussa 12 933 pistettä ja 
sulkeutui 10 808 pisteessä. Korkeimmillaan Helsingin pörssin 
yleisindeksi oli 5.1.2022, jolloin pisteluku kävi 13 531 pisteessä.

Viljasato
Kahden heikon satovuoden jälkeen Suomen viljasato palautui 
keskinkertaiseksi vuonna 2022. Luonnonvarakeskus Luken sato-
tilaston mukaan viljasato oli 3,6 miljardia kiloa (+39 % verrattuna 
edellisvuoden 2,6 miljardiin kiloon). 

Vehnäsato oli 852 milj. kg, se kasvoi 26 %. Leipävehnän laatu-
vaatimukset täytti 49 % sadosta (419 milj.kg). Syysvehnän osalta 
laatuvaatimukset täytti 15 % sadosta (17,6 milj.kg) ja kevätveh-
nän osalta 55 % (401 milj.kg). 

Kaurasato oli 1 203 milj. kg ja siinä kasvua oli huimat 52 %. 
Elintarvikekauran yleisen 58 kilon hehtopainovaatimuksen täytti 
noin 20 prosenttia sadosta eli 240 miljoonaa kiloa. Kaurasadosta 
yli puolet oli hehtopainoltaan vähintään 54 kiloa ja pieniä jyviä 
oli enintään 7 prosenttia.

Ruissato oli 65 milj.kg ja se pieneni 2 % vuodesta 2021, jolloin 
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satoa saatiin 66,8 milj. kg. Vertailuna todettakoon, että vuonna 
2019 ruissato oli 182 miljoonaa kiloa. Vuoden 2022 ruissadosta 
laatuvaatimukset täytti 93 % eli 60,1 milj. kg. 

Pro Ruis yhdistyksestä saatujen tietojen mukaan Suomeen 
tuotiin vuonna 2022 ruista 6,9 milj. kg (vuosina 2020 ja 2021 
Suomeen ei tuotu lainkaan ruista). Vertailuna todettakoon, et-
tä Suomeen tuotiin vielä 2010-luvun alkupuolella varsin paljon 
ruista. Esimerkiksi vuonna 2013 tuonti oli 55,9 milj. kg ja vuonna 
2014 tuonti oli 55,2 milj kg. Vilja-alan yhteistyöryhmä VYR:ltä 
saatujen tietojen mukaan Suomessa käytettiin ruista vuosien 
2017-2021 aikana vuosittain 81–89 miljoonaa kiloa.

Eniten viljellyn viljan eli ohran sato oli 1 451 milj. kg, vuodesta 
2021 kasvua oli 41 %,

Vuoden 2022 luomuviljasato, 179 miljoonaa kiloa, on 54 % 
suurempi kuin vuonna 2021. Luomuviljasato on noin 5 % koko-
naisviljasadosta. Luomukauran osuus koko maan tuotannosta 
on 9 %. Luomurukiin osuus koko maan tuotannosta on 14 %. Yli 
puolet luomuviljasadosta oli kauraa, 107 miljoonaa kiloa. Luku 
on 84 % suurempi kuin vuonna 2021. Luomuruissato pieneni 
vuodesta 2021 ja oli 9 miljoonaa kiloa. Ohrasato oli 16 miljoona 
kiloa ja se kasvoi 30 %. Vehnäsato oli 22 miljoonaa kiloa – kas-
voi 22 %.

Kaura on ainoa viljamme, jonka tuottamisessa voimme ylpeil-
lä olevamme aivan Euroopan kärkimaita. Puola on ollut suurin 
kauran tuottajamaa viime vuosina. Suomi on kamppaillut Es-
panjan kanssa kaurantuotannon mitalisijoista. Myös maailman-
laajuisesti pääsemme tuottajamaiden kärkeen. Puolaa suurempia 
kaurantuottajamaita maailmalla ovat vain Venäjä ja Kanada. 

Leipomotuotteiden myyntitilastointi 
Leipätiedotus ry jatkoi edelleen vuonna 2014 aloitettua tuoreiden 
leipomotuotteiden toimitustilastointia. Tilastossa seurataan sekä 
vähittäiskauppaan että suurkeittiöihin toimitettavien leipomotuot-
teiden määrää jakelukanavittain ja tuoteryhmittäin kuukausitasol-
la volyymissa (kg). Tuoteryhmittelyssä tuotteet on jaettu neljään 
ryhmään (alla tuoreet leipomotuotteet): tumma ruokaleipä, vaalea 
ruokaleipä, ruokaisat tuotteet sekä kahvileipä ja konditoriatuotteet. 
Tilastossa ei ole huomioitu jauholeipomoiden tuotteita. Leipomo-
tuotteiden tilastossa on huomioitu myös tullin tilastoimat maahan 
tuodut leipomotuotteet ruokaleivän, ruokaisien tuotteiden ja ma-
keiden kahvileipien osalta.

Olennaista tilaston osalta on huomioida, että mukana vuonna 
2022 oli 17 suomalaista leipomoa ja niiden päivittäistavarakaup-
paan ja suurkeittiöihin toimittamat leipomotuotteet. Tilastossa mu-
kana olevien leipomoiden markkinaosuuden arvioidaan olevan 65 
prosenttia kotimaisten leipomotuotteiden myynnistä, vaikka mää-
rällisesti suurin osa suomalaisista leipomoista ei ole mukana Lei-
pätiedotuksen ylläpitämässä tilastossa. Tilastokeskuksen tilastojen 
mukaan Suomessa oli toukokuussa 2022 yhteensä 810 leipomoa.

Leipätiedotuksen myyntitilaston mukaan vuonna 2022 koti-
maassa tuotettujen, Tuoreet leipomotuotteet -tuoteryhmän tuot-
teiden, kokonaismyynti vähittäiskauppaan ja suurkeittiöille on py-
synyt lähes vuoden 2021 tasolla (-2,9 %). Vuonna 2021 muutos oli 
yhtä monta prosenttiyksikköä positiivinen (2,8 %). Toimituskanavi-
en muutos koronarajoitusten myötä oli edelleen merkittävä. Vaikka 
suurkeittiötoimitukset ovat yhä kasvaneet vuodesta 2021, ovat lei-
pomotuotteiden toimitukset edelleen vahvemmin vähittäiskaupan 

puolella koronaa edeltävään aikaan verrattuna. Myös tuoteryhmien 
välillä on edellisten vuosien tapaan tapahtunut siirtymää. Vuonna 
2022 kasvua tapahtui ainoastaan HoReCa-toimituksissa, jotka kas-
voivat lähes 9 %. Koronaa edeltävään aikaan verrattuna nekin olivat 
kuitenkin edelleen miinuksella 8,5 %, ainoastaan vaalean leivän toi-
mitusten näyttäessä vihreää 3,3 %.

Kotimaisten leipomotuotteiden toimitusten määrä laski vuo-
den 2022 aikana edellisestä vuodesta kaiken kaikkiaan 7,1 mil-
joonaa kiloa. Tilastossa ei ole huomioitu jauholeipomoiden tuot-
teita, näkkileipää, hapankorppuja eikä muita kuivaleipätuotteita. 
Vuonna 2021 kaikkien kotimaisten leipomotuotteiden yhteenlas-
ketuissa kokonaistoimituksissa päästiin jo vuoden 2019 tasolle, 
mutta vuonna 2022 toimitukset olivat alhaisemmat kuin vuonna 
2019.

Vuonna 2022 HoReCa-sektorin osuus kaikista toimituksista 
oli 10 %. Vuonna 2021 osuus oli 8,9 % ja ennen korona-aikaa 
10,7 %. Toimituksissa HoReCa-sektorille vuonna 2022 kasvua 
oli 1,9 miljoonaa kiloa (myös edellisenä vuonna kasvua 1,9 mil-
joona kiloa).

Vähittäiskauppaan tehdyt toimitukset laskivat edellisestä vuo-
desta 9 miljoonaa kiloa (edellisenä vuonna kasvua 4,7 miljoona 
kiloa). 

Leivän toimitukset
Vuoteen 2019 verrattuna toimituksissa ovat kasvaneet ainoas-
taan vaalean leivän toimitukset sekä vähittäiskaupan (5,6 %) että 
HoReCa-puolella (3,3 %). Yhteensä vaalean leivän toimitukset 
koronaa edeltävään aikaan verrattuna ovat nousseet noin 5,5 mil-
joonaa kiloa eli noin yhden kilon per asukas. Tästä 3,4 milj. kg 
vähittäiskaupan puolella.

Vuonna 2022 kotimaisen pehmeän leivän toimitusten määrä 
oli noin 183 miljoonaa kiloa. Ruokaleivän toimitusten määrä las-
ki edellisestä vuodesta reilu 4 miljoonaa kiloa. Laskua tapahtui 
sekä tumman että vaalean leivän kategoriassa. Tumman ruokalei-
vän toimitusten lasku jatkui ja ne vähenivät edellisestä vuodesta 
noin 3,3 miljoonaa kiloa eli noin 4 %. Vaalean leivän toimituk-
sissa lasku oli pientä, alle 1 % luokkaa (noin 700 000 kg) ja ehkä 
ennemminkin voimakkaan kasvun tasoittumista. 

Vielä vuonna 2021 vaalean leivän toimitukset jatkoivat edellis-
ten vuosien tapaan kasvua ja nousivat noin 5,4 miljoonaa kiloa. 
Vuonna 2021 tumman ruokaleivän kokonaistoimitusten määrä 
sen sijaan laski 2,2 miljoonaa kiloa.

Tumma ja vaalea ruokaleipä
Kotimaisista ruokaleivistä vaalean ruokaleivän suosio kasvoi 
tummaan ruokaleipään verrattuna edellisten vuosien tapaan. 
Tuoreen kotimaisen ruokaleivän toimituksista vaalean ruokalei-
vän osuus oli 58 % (56 % vuonna 2020; 57 % vuonna 2021) ja 
tumman ruokaleivän 42 %. Ero oli nähtävillä etenkin suurkeittiö-
puolella, missä vaalean ruokaleivän osuus toimituksista oli 70 % 
(kasvua 3 prosenttiyksikköä vuodesta 2021 ja 5 prosenttiyksikköä 
vuosista 2019 ja 2020). Vähittäiskaupan puolella ero tumman ja 
vaalean ruokaleivän toimitusten välillä oli pienempi: vähittäis-
kaupan kotimaisista ruokaleipätoimituksista 57 % oli vaaleaa ja 
43 % tummaa leipää. Muutosta edelliseen vuoteen oli 1 prosent-
tiyksikkö vaalean leivän osuuden kasvettua. Myös edellisinä vuo-
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sina vaalean leivän osuus vähittäiskaupassa on kasvanut tasaisesti 
(vuonna 2021 se oli 56 %, 2020 55 % ja vuonna 2019 54 %). Koska 
tullin tuontitilastoissa ei ruokaleivän osalta erotella tummaa ja 
vaaleaa ruokaleipää, ei vertailua tuontileivän osalta voida tehdä.

Leipätiedotuksen tilaston mukaan vähittäiskauppaan tehdyt 
ruokaleipätoimitukset laskivat edellisestä vuodesta 3 % eli 5,3 
miljoonaa kiloa (edellisenä vuonna kasvua 1,8 miljoona kiloa). 
HoReCa -sektorille ruokaleipätoimitukset kasvoivat 11 % eli 1,2 
miljoonaa kiloa (edellisenä vuonna kasvua 1,4 miljoona kiloa). 
Kotimaisten ruokaleipätoimitusten kokonaismäärä laski vuoden 
2022 aikana kaiken kaikkiaan siis 3,5 miljoonaa kiloa. Tilastossa 
ei ole huomioitu näkkileipää, hapankorppuja eikä muita kuiva-
leipätuotteita.

Vuonna 2022 kotimaisen ruokaleivän toimituksista vain noin 
6,7 % meni suurkeittiöpuolelle (5,2 % vuonna 2020 ja 5,9 % vuon-
na 2021). Vaikka HoReCa-sektorin leipätoimitukset kasvoivat 
vuonna 2022 vaalean leivän osalta 15 % ja tumman leivän osalta 
hieman yli 2 %, olivat toimitukset edelleen huomattavasti vuotta 
2019 alhaisemmalla tasolla. Tuohon ajanjaksoon verrattuna Ho-
ReCa-toimitukset olivat kasvaneet vaalean leivän osalta 3,3 % 
mutta tumman leivän osalta ne olivat jopa neljänneksen vähäi-
sempiä kuin koronaa edeltävänä aikana. Vuonna 2019 kotimaisen 
ruokaleivän toimituksista 7,1 % suuntautui HoReCa-sektorille.

Leivän tuonti
Vuonna 2022 tuonnin osuus Suomessa kuluttajamarkkinoille 
myydystä pehmeästä ruokaleivästä oli käytössä olleiden lukujen 
mukaan 14 prosenttia. Tämä on saman verran kuin vuonna 2021 
ja noin yhden prosenttiyksikön vähemmän kuin vuonna 2020 ja 
3 prosenttiyksikköä vähemmän kuin vuonna 2019. Huomioita-
vaa kuitenkin on, että tuonnin osuus on todellisuudessa suurem-
pi (n. 20 %), koska tuontiluvuissa ei ole mukana niiden yritysten 
tuontia, joilla vuotuisen tuonnin arvo alittaa 500 000 €.

Huomioitaessa sekä Suomessa leivottu tumma ja vaalea peh-
meä ruokaleipä että ulkomailta tuotu pehmeä ruokaleipä, laskivat 
ruokaleivän kokonaistoimitukset vuonna 2022 noin 2 % edelli-
sestä vuodesta. Vuosiin 2020 ja 2019 verrattuna laskua on tapah-
tunut vajaa prosentti. Kotimaisten yritysten Suomessa toimitta-
man ruokaleivän määrä laski vuonna 2022 reilu 2 %. Samaan ai-
kaan myös tuonti (kg) laski vajaan prosentin. Edellisenä vuonna 
2021 kotimaisen ruokaleivän toimitukset kasvoivat vuoden 2020 
tasolta 1,5 % eli noin 3,2 milj. kg ja ruokaleivän tuonti (kg) laski 
pehmeän osalta hiukan (2,5 %). Viime vuosien ajan ruokaleivän 
tuonti on pysytellyt reilussa 30 milj. kg:ssa. Trendi on kuitenkin 
ollut laskeva, sillä tuonti laskenut tasaisesti vuoden 2019 32,4 milj.
kg:sta vuoden 2022 31,2 milj.kg:aan

Ruokaisat tuotteet
Evääksi ostettavien ja heräteostoksina tehtävien, nopeasti syötä-
vien ruokaisien tuotteiden toimitukset kääntyivät laskuun vuon-
na 2022. Ruokaisiin tuotteisiin katsotaan kuuluvan mm. karja-
lanpiirakat ja riisipiirakat, pikku pitsat, pasteijat, lihapiirakat, 
croissantit sekä täytetyt patongit, leivät ja sämpylät. Ruokaisien 
tuotteiden toimitukset (kg) lisääntyivät suurkeittiöiden puolella 
(5 %), mutta vähentyivät vähittäiskauppoihin (12 %). Trendi vas-
taa kahvileipien toimituksia, joissa HoReCa-puolen toimitukset 

kasvoivat, mutta vähittäiskauppapuoli laski niin paljon, että ko-
konaisuus jäi miinukselle reilu 8 % eli noin 2 milj. kg. 

Leipätiedotuksen tilastojen mukaan toimitukset sekä vähit-
täiskauppoihin että HoReCa-sektorille nousivat vuonna 2021 
edelliseen vuoteen verrattuna kotimaisten ruokaisien tuotteiden 
osalta noin 7 % ja volyymissa kasvua oli yhteensä noin 1,7 mil-
joonaa kiloa. Tämä kuroi lähes kokonaan kiinni vuonna 2020 
tapahtuneen noin 8 % laskun, joka tarkoitti hiukan yli 2 mil-
joonan kilon vähennystä ruokaisien tuotteiden myynnissä. Nyt 
tapahtunut ruokaisien tuotteiden toimitusten väheneminen laski 
toimitukset vuoden 2020 tasolle.

Kahvileipä ja konditoriatuotteet sekä niiden tuonti
Leipätiedotus ry:n ylläpitämän leipomotuotteiden toimitustilas-
ton mukaan vuonna 2022 kotimaisten kahvileipien ja konditori-
atuotteiden toimitukset kääntyivät taas laskuun yhteensä 3,6 % 
edelliseen vuoteen verrattuna, vaikka HoReCa-sektorilla elpy-
mistä onkin nähtävillä. Määrällisesti tämä tarkoittaa tuoteryh-
mässä vajaan miljoonan kilon laskua toimitusmäärissä. HoRe-
Ca-puolella toimitusten määrä kasvoi noin 400 000 kg:lla, mutta 
vähittäiskaupan puolella määrä tippui samaan aikaan noin 1,3 
milj. kg. 

Edellisenä vuonna 2021 tämän tuoteryhmän toimitusmäärissä 
kasvua oli yhteensä lähes 6 % eli noin 1,7 miljoonaa kiloa. Aikaan 
ennen koronaa eli vuoteen 2019 verrattuna kahvileivän ja kondi-
toriatuotteiden toimitukset laskivat 3,7 % vuonna 2021. Vuonna 
2020 laskua edelliseen vuoteen oli 9 %. 

Vuoden 2022 kahvileivän ja konditoriatuotteiden kokonais-
toimitukset säilyivät kuitenkin aiempien vuosien tasolla, sillä 
Tullin tilaston mukaan kahvileivän tuonti (kg) kasvoi lähes 13 % 
eli 1,5 miljoonaa kiloa. Vuonna 2022 tuonnin määrä Suomessa 
kuluttajamarkkinoille myydystä kahvileivästä oli käytössä ollei-
den lukujen mukaan vähintään noin 31 % (28 % vuonna 2021). 
Ulkomailla tuotetun kahvileivän osuus on säilynyt tällä tasolla jo 
useamman vuoden. Myös kahvileivän tuonnin osalta on huomi-
oitava, että tuonnin osuus on todellisuudessa yllä olevia laskelmia 
korkeampi, sillä tullin raportoimissa tuontiluvuissa ei ole mukana 
niiden yritysten tuontia, joiden vuotuinen tuonnin arvo alittaa 
500 000 €. Kahvileipää syötiin vuonna 2020 noin 7,8 kg / hlö, 
mikä sisältää tuonnin.

Leipomotuotteiden kulutus
Leipätiedotus ry:n ylläpitämien tilastojen pohjalta voidaan to-
deta, että suomalaiset söivät vuonna 2022 kotimaisia leipomo-
tuotteita keskimäärin 43,1 kg per henkilö. Tämä on 1,3 kg eli 
2,9 % vähemmän kuin vuonna 2021, mutta samalla tasolla kuin 
vuonna 2020. 

Leipätiedotus ry:n tilastojen mukaan suomalaiset söivät koti-
maista pehmeää ruokaleipää vuonna 2022 reilut 33 kg/hlö, mikä 
vastaa noin kolmea leipäviipaletta päivässä. Tästä vaalean ruo-
kaleivän osuus on noin 19 kg ja tumman ruokaleivän osuus 14 
kg. Ruokaleivän vuotuinen kulutus henkilöä kohden on vajaan 
kilon vähemmän kuin vuonna 2021 ja kutakuinkin samalla tasol-
la kuin vuosina 2019 ja 2020. Vaalea ruokaleipä on kasvattanut ja 
säilyttänyt suosiotaan. Tumman leivän kohdalla toimitukset ovat 
laskeneet puolen kilon vuosivauhtia.
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Leipätiedotuksen tilaston mukaan suomalainen söi vuonna 
2022 noin 31 kg vähittäiskaupasta ostettua kotimaista pehmeää 
leipää, josta tummaa leipää oli noin 13,4 kg eli 43 % (vuonna 2021 
määrä oli 32 kg ja tumman leivän osuus 14 kg eli 44 %). Kun huo-
mioidaan myös kodin ulkopuolella, kuten työpaikkaruokailussa 
ja ravintoloissa, syödyn leivän määrä, söi suomalainen kotimaista 
pehmeää leipää n. 33 kg. Tilastossa ei ole huomioitu näkkileipää, 
hapankorppuja eikä muita kuivaleipätuotteita. 

Huomioitaessa myös Tullin tilastoima ruokaleivän tuonti, suo-
malainen söi päivittäin leipää noin 110 g, mikä vastaa noin neljää 
viipaletta tuoreleipää tai reilua kymmentä palaa kuivaleipää. Suo-
malaisten vuotuinen ruokaleivän kulutus (kg) on säilynyt melko 
tasaisena koko 2010-luvun. 

Leipätiedotuksen toimitustilaston mukaan suomalainen söi 
viime vuonna kotimaista kahvileipää ja konditoriatuotteita noin 
5,4 kg / hlö, joka on hiukan vähemmän kuin edellisenä vuonna. 
Viikkotasolla kotimaisella leipomotuotteella herkuteltiin siis pari 
kertaa viikossa. Tilastot eivät sisällä pikkuleipiä eivätkä keksejä. 
Kotimaisia ruokaisia tuotteita suomalaiset söivät vuonna 2022 
n. 4,7 kg. 

Työmarkkinat ja työllisyys
Tilastokeskuksen ennakkotietojen mukaan palkansaajien nimel-
lisansiot nousivat vuoden 2022 loka–joulukuussa 2,7 prosenttia 
edellisen vuoden vastaavaan ajankohtaan verrattuna. Vuoden 
2022 keskimääräinen ansiotason nousu edellisestä vuodesta oli 
ennakkotietojen mukaan 2,3 prosenttia. Reaaliansiot sen sijaan 
laskivat 5,7 prosenttia edellisen vuoden neljänteen neljännekseen 
verrattuna, koska kuluttajahintojen nousu oli nopeampaa kuin 
ansiotason nousu.

Tilastokeskuksen ennakkotietojen mukaan kuluttajahinto-
jen kiihtynyt nousuvauhti heikensi palkansaajien reaaliansioita 
vuonna 2022 eniten yli 60 vuoteen. Koko vuonna palkansaajien 
reaaliansiot laskivat ennakkotietojen mukaan 4,4 %. Viimeksi re-
aaliansiot laskivat vuotta 2022 enemmän vuonna 1957, jolloin 
laskua oli 7,5 %. Tarkastellulla 70 vuoden ajanjaksolla reaaliansiot 
laskivat vain neljänä vuonna noin 4 % tai sitä enemmän.

Reaaliansioiden kehitys kääntyi laskuun jo vuoden 2021 vii-
meisellä neljänneksellä. Neljännesvuosittain tarkasteltuna reaa-
liansiot olivat kasvaneet yhtämittaisesti vuoden 2018 alusta saak-
ka. Vuoden 2021 viimeisen neljänneksen 1,1 prosentin lasku oli 
tuolloin suurin reaaliansioiden kehityksessä tapahtunut pudotus 
2000-luvulla neljännesvuosittain tarkasteltuna. Suurin lasku en-
nen vuotta 2022 tapahtui vuoden 2011 ensimmäisellä neljännek-
sellä, jolloin reaaliansiot laskivat 1,0 prosenttia. 

Tilastokeskuksen työvoimatutkimuksen mukaan työllisiä oli 
vuonna 2022 keskimäärin 2 619 000, mikä oli 65 000 enemmän 
kuin vuonna 2020. Vuoden 2022 työllisyysaste (15-64 vuotiai-
den) oli 73,8 prosenttia, kun se vuonna 2021 oli 72,3 prosenttia. 

Tilastokeskuksen työvoimatutkimuksen mukaan vuonna 
2022 työttömiä oli keskimäärin 190 000, mikä on 22 000 vähem-
män kuin edellisvuonna. Työttömistä miehiä oli 103 000 ja naisia 
87 000. 

15–74-vuotiaiden työttömyysaste oli vuonna 2022 keskimää-
rin 6,8 %, mikä oli 0,9 % vähemmän kuin vuonna 2021. Miesten 
työttömyysaste laski edellisvuodesta 1,1 prosenttiyksikköä 7,1 

prosenttiin, kun taas naisten työttömyysaste laski 0,7 prosent-
tiyksikköä 6,4 prosenttiin.

Vuonna 2022 nuorten 15–24-vuotiaiden työttömyysaste laski 
edellisvuodesta 15–24-vuotiaiden ikäryhmässä 2,9 prosenttiyk-
sikköä 14,2 prosenttiin. Jo vuonna 2021 nuorten työttömyysaste 
oli laskenut 3,9 prosenttiyksikköä. Vertailuna todettakoon, et-
tä koronavuonna 2020 työttömyys kasvoi eniten nimenomaan 
15–24-vuotiaiden ikäryhmässä, joten muutos parempaan tältä 
osin jatkui vuonna 2022. 

Vuonna 2022 työvoiman ulkopuolella oli yhteensä 1 310 000 
henkilöä eli 32 % 15–74-vuotiaasta väestöstä. Määrä oli 46 000 
henkilöä vähemmän kuin vuonna 2021. Sellaisia 15–24-vuoti-
aita nuoria, jotka eivät olleet työssä, koulutuksessa eivätkä ase-
velvollisuutta suorittamassa, oli 45 000 henkilöä, mikä oli 7 % 
15–24-vuotiaista. Heistä suurin osa, 32 000, oli 20–24-vuotiaita. 
Työn ja koulutuksen ulkopuolella olevien nuorten määrä ja osuus 
samanikäisistä pysyi samana kuin vuonna 2021.

Yrittäjien määrä
Tilastokeskuksen työvoimatutkimuksen mukaan yrittäjiä oli yh-
teensä 354 000 (josta yrittäjiä oli 328 000 ja yrittäjäperheenjäseniä 
26 000). Yrittäjistä 78 000 oli työnantajayrittäjää, 82 000 maa- ja 
metsätalousyrittäjää ja 194 000 yksinyrittäjää (ammatinharjoit-
taja, freelancer yms.). Yksinyrittäjien määrä vähentyi edellisestä 
vuodesta 4 000. Työnantajayrittäjistä miehiä oli 61 000 ja naisia 
17 000. Yrittäjien määrä vähentyi edellisvuodesta 7 000 ja yrittä-
jäperheenjäsenten määrä kasvoi 9000. Yrittäjien osuus työllisistä 
oli 14 prosenttia.

Työtaisteluja Suomessa vuonna 2022
Tilastokeskuksen työtaistelutilaston mukaan Suomessa käytiin 
64 työtaistelua vuonna 2022. Näistä toteutuneiden työtaistelujen 
lukumäärä oli 48 ja työtaistelulla uhkaamisia oli 16. Lukumäärä 
nousi edellisestä vuodesta, jolloin työtaisteluja oli 55. Työtais-
teluihin osallisia työntekijöitä oli noin 177 600 ja menetettyjä 
työpäiviä kertyi noin 962 600. Vuotta aiemmin työtaisteluihin 
osallisia työntekijöitä oli noin 22 500 ja menetettyjä työpäiviä 
kertyi noin 34 100. Menetettyjen työpäivien määrä oli suurempi 
kuin kertaakaan aiemmin 2000-luvulla ja lukumäärä kasvoi edel-
lisvuodesta huomattavasti. Työtaistelujen lukumäärä oli suurin 
teollisuuden toimialalla, mutta menetettyjä työpäiviä oli eniten 
terveys- ja sosiaalipalveluissa. Vuonna 2022 työnantajapuoli ei 
julistanut yhtään työsulkua.

Työtaistelujen lukumäärä on 2000-luvulla ollut vuosittain alle 
200. Poikkeuksena on vuosi 2005, jolloin käytiin suuret metsä-
teollisuuden työtaistelut ja työtaistelujen lukumäärä oli tuolloin 
365. Myös vuonna 2010 työtaisteluita oli paljon, 191 kappalet-
ta. Suurimmat työtaistelutoimet käytiin tuolloin elintarvikete-
ollisuudessa. Elintarvikealan työtaisteluissa menetettiin vuonna 
2010 yhteensä noin 108 000 työpäivää. Suomen Leipuriliitto jär-
jesti tuolloin myötätuntotyösulun tukiessaan Elintarviketeolli-
suusliitto ry:n työsulkua. Tämä oli Suomen työmarkkinahisto-
riassa ensimmäinen työnantajapuolen järjestämä myötätunto-
työsulku. 
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Työehtosopimukset ja ansiokehitys leipomoalalla 
vuonna 2022
ETL ja SEL solmivat marraskuussa 2020 kaksivuotisen työehtoso-
pimuksen ajalle 1.2.2021−31.1.2023. Työehtosopimusratkaisussa 
sovitun mukaisesti leipomotyöntekijöiden palkkoja korotettiin 
1.5.2022 yleiskorotuksella (myös palkkataulukot), jonka suuruus 
oli 1,9%. Työehtosopimuksessa olevia erillisiä lisiä ei korotettu. 

Elintarviketeollisuusliitto ry ja Ammattiliitto Pro ry solmivat 
maaliskuussa 2022 elintarviketeollisuuden toimihenkilöitä kos-
kevan työehtosopimuksen ajalle 1.3.2022-29.2.2024. Sopimuk-
sessa sovitun mukaisesti yrityksillä oli mahdollisuus neuvotella 
ja sopia yritys- tai työpaikkakohtaisesti palkkaratkaisusta. Jos 
yrityksen toimihenkilöillä ei ollut luottamusmiestä, paikallisesta 
palkkaratkaisusta ei voitu sopia. Jos yrityksessä ei sovittu paikal-
lisesta palkkaratkaisusta, korotettiin toimihenkilöiden palkkoja 
1.6.2022 lukien 1,5 %:n suuruisella yleiskorotuksella. Yleiskoro-
tuksen lisäksi 1.6.2022 lukien toimihenkilöiden palkkojen korot-
tamiseen käytettiin yritys- tai työpaikkakohtaisena eränä 0,4 % 
laskettuna toimihenkilöiden maaliskuun 2022 palkkasummas-
ta. Yritys- tai työpaikkakohtaisen erän tarkoituksena oli tukea 
palkanmuodostuksen kannustavuutta, mahdollistaa palkkoihin 
muodostuneiden vinoumien oikaisua ja tukea yrityksen palkka-
politiikkaa. Mutta jos paikallisesti ei muuta sovittu, toimihenki-
löiden palkkoja korotettiin 1.6.2022 lukien 1,9 %. 

Elintarviketeollisuusliitto ry ja Auto- ja Kuljetusalan Työn-
tekijäliitto AKT ry solmivat maaliskuussa 2020 uuden työehto-
sopimuksen ajalle 4.3.2020 - 31.3.2023. Sopimuksessa sovitun 
mukaisesti elintarvikealan automiesten palkkoja korotettiin 
1.3.2022 lukien yleiskorotuksella (myös taulukkopalkat), jonka 
suuruus oli 2,0 %. Edellä mainitun lisäksi automiesten tauluk-
kopalkkoja korotettiin 1.10.2022 lukien 0,15 %:lla. Automiesten 
työehtosopimuksen piirissä on vain noin 150 autonkuljettajaa, 
käytännössä lähinnä leipomoyritysten autonkuljettajat. Sen ta-
kia ko. sopimuksesta käytetään usein vapaamuotoista nimitystä 
”pullakuskisopimus”. 

Elintarviketeollisuusliitto ry:n ja YTN:n välillä ei ole voimassa 
olevaa työehtosopimusta, palkkapöytäkirjaa tai mitään muuta-
kaan sitovaa sopimusta. ETL ei ole solminut sopimuksia YTN:n 
kanssa, koska yritykset haluavat noudattaa itsenäistä palkkapoli-
tiikkaa ylempien toimihenkilöiden kanssa.

EK:n palkkatilastojen mukaan keskimääräiset kuukausiansiot 
olivat vuonna 2022 seuraavat:

- Leipomotyöntekijät 3 015 € (vuonna 2021 oli 2 961 €) - nousua 
edellisestä vuodesta +1,8 %

•	 Vertailuna todettakoon, että meijerityöntekijän keskimää-
räinen kuukausiansio oli 2 763€ (vuonna 2021 oli 2 778 €) 
- laskua edellisestä vuodesta 0,5 %

- Leipomoiden toimihenkilöt 3 928 € (vuonna 2020 oli 3 814 €) 
- nousua edellisestä vuodesta +3 %   
- Ylemmät toimihenkilöt 5 958 € (vuonna 2020 oli 5 729 €) - nou-
sua edellisestä vuodesta +4 %

EK:n palkkatilastojen mukaan leipomotyöntekijän kuukau-
siansiot nousivat 1,8 %. Leipomoiden toimihenkilöiden kuukau-
siansiot nousivat 3 % ja ylempien toimihenkilöiden kuukausian-
siot nousivat 4 %. Koko leipomoalan ansiokehitystä tarkasteltaes-

sa on kuitenkin huomioitava se, että EK:n palkkatilastoissa leipo-
moalan työntekijöitä oli mukana vain 1098, kun alalla tiedetään 
työskentelevän 5000 - 6 000 työntekijää. Toimihenkilöitä EK:n 
tilastoissa oli vain 328 ja ylempiä toimihenkilöitä 221.

Leipomoalan työntekijöiden palkat ja TES -lisät 
Leipomoiden työntekijöitä koskevan työehtosopimuksen perus-
teella leipomoiden työntekijöille maksettiin vuoden 2022 lopussa 
palkkoja seuraavasti:

Palkkaryhmä	 Pääkaupunkiseutu	 I
1.		  1.911 €			   1.820 €
2. 		  2.009 €			   1.913 €
3. 		  2.108 €			   2.008 €
4. 		  2.186 € 			   2.083 €
5. 		  2.247 €			   2.140 €
6. 		  2.361 €			   2.249 €
6. + 5%		  2.479 €			   2.361 €	

Lauantaityölisä		  22,38 €
Yötyölisä (21-06)		  100 %
Ammattitutkintolisä	 30 €
Ylempi ammattitutkinto 	 50 €

Palveluvuosilisät
1 vuosi 		   	 51 €
5-10 vuotta		  75 €
10-15 vuotta		  98 €
15-20 vuotta		  122 €
20-25 vuotta		  160 €
25-30 vuotta		  172 €
yli 30 vuotta		  188 €

Leipomoyritykset ja toimipaikat 		
(tilanne toukokuu 2023) 
Tilastokeskuksen yritys- ja toimipaikkarekisterin* mukaan 
maassamme toimi toukokuussa 2023 yhteensä 806 leipomo- ja/
tai konditoriayritystä, kun niitä toukokuussa 2022 oli 810. Tun-
temattomien/uusien yritysten määrä oli 27, kun niitä edellisenä 
vuotena oli 37. Yrityksillä oli toukokuun 2023 lopulla yhteensä 	
1 005 toimipaikkaa (joista ns. tuntemattomia 29), kun niitä vuot-
ta aikaisemmin oli 965. 

On kuitenkin syytä todeta, että tilastokeskuksen yritysten 
määrää ja toimipaikkoja kuvaavissa eri tilastoissa on keskenään 
ristiriitaista tietoa, joten aivan täsmällistä tietoa yritystoimintaa 
todellisuudessa harjoittavien olevien leipomoiden ja konditorioi-
den määrästä ja niiden kasvusta ei kuitenkaan ole**. Tältä osin 
on syytä myös todeta, että tämän saman tilaston mukaan vuonna 
2012 Suomessa oli 697 leipomo- ja konditoriayritystä. Epäuskot-
tavalta tuntuu, että kymmenessä vuodessa leipomo-konditori-
ayritysten määrä olisi noussut Suomessa yli sadalla yrityksellä. 
Vaikka tilastojen mukaan näyttää siltä, että erityisesti ”korona-
vuosien” aikana olisi perustettu paljon uusia leipomo- ja kondi-
toriayrityksiä.
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Henkilöstön määrän mukaan lajiteltuna jako oli seuraava:

			   Yritykset	 Toimipaikat
Tuntematon/uusi		  27		  79
0-4			   605 		  679
5-9			   64 		  122
10-19			   50		  69
20-49			   41		  34
50-99			   11  		  15
100-149			    4 		  5
150-199			   1		  -
200-249			   -		  - 
250-299			   1		  -
300-399			   -		  1
400-499			   1		  1
500-749			   - 		  -
1250-1500		  1		  -

			   806		  1 005 

Euromääräisen liikevaihdon suuruusluokan mukaan leipomoyri-
tysten jako toukokuussa 2023 oli seuraava:

			   Yritykset	 Toimipaikat
Tieto puuttuu		  29     		  29
1-99 999	 		  442  		  444
100 000 - 199 999		  71    		  72
200 000-399 999 		  74    		  75
400 000-999 999		  83    		  89
1 000 000-1 999 999	 45   		  47 
2 000 000-4 999 999	 37    		  50
5 000 000-9 999 999	 9		  22  
10 000 000-19 999 999	 8		  17  
20 000 000- 50 000 000	 4		  14
50 000 000-99 999 999 	 2		  3
yli 100 000 000 		  1		  5
yli 250 000 000		  1		  138    

			   806 		  1005

Edellä oleva yritysten jaottelu euromääräisen liikevaihdon 
suuruusluokan mukaan osoittaa, että vain 107 Suomessa toimi-
van leipomon ja konditorian liikevaihto on yli 1 miljoona euroa.  

*Tilastokeskuksen mukaan yritysten luumäärä perustuu siihen, 
mitkä y-tunnukset ovat tällä hetkellä rekisterissä liiketoiminnas-
ta alvillisia ja/tai työnantajarekisteröityneitä. Liikevaihdon suu-
ruusluokka perustuu vuoden 2022 liikevaihtoon, jos se on saatu. 
Muutoin vuoden 2021 liikevaihtoon. 
Henkilöstön suuruusluokka perustuu ensisijaisesti vuoden 2022 
ja toissijaisesti vuoden 2021 henkilöstötietoon.
**Eri tilastojen mukaan leipomoiden ja konditorioiden määrä 
Suomessa vaihtelee. Esimerkiksi Työ- ja elinkeinoministeriön 
TEM:n marraskuussa 2021 julkaiseman leipomoalan toimiala-

raportin (Toimialaraportit: Leipomoala – paikallisuudesta kan-
sainvälisyyteen) mukaan leipomoiden ja konditorioiden määrä 
Suomessa olisi vain 595 kappaletta. 

Suomen Leipuriliiton jäsenmäärä vuoden 2022 
lopussa
Suomen Leipuriliiton jäsenyritysten lukumäärä ja kokojakau-
tuma henkilömäärän (sis. yritysten Leipuriliitoon ilmoittamat 
leipomotyöntekijät, toimihenkilöt ja automiehet) mukaan oli 
seuraava:

			   Yritykset 	 Toimipaikat
0   –    5    henkilöä	 91
6   –  10     ” 		  47
11 –  30     ” 		  54
31 –  50     ”   		  9
yli     50     ”  		  5
yli   100     ” 		  6 
			   212  		  234

henkilöjäseniä		  39
kunniajäseniä		  6

Leipuriliittoon kuului vuoden 2022 lopussa 212 jäsenyritystä, 
joilla oli yhteensä 234 toimipistettä.
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Tilintarkastuskertomus
Suomen Leipuriliitto ry:n jäsenille

Valtuuskunnan lausunto
Valtuuskunta on varsinaisessa kokouksessaan 7.6.2023 tutustunut Suomen Leipuriliitto ry:n vuoden 2022 tilinpäätökseen, taseeseen, 
tuloslaskelmaan, budjettivertailuun ja katsaukseen liiton toiminnasta vuonna 2022. 
Olemme lukeneet myös tilintarkastajan tilinpäätöksestä antaman tilintarkastuskertomuksen.

Esitämme yksimielisesti Suomen Leipuriliitto ry:n 12.8.2023 Turussa kokoontuvalle varsinaiselle vuosikokoukselle tilinpäätöksen 
vahvistamista. Puollamme vastuuvapauden myöntämistä hallituksen jäsenille, koska myöskään tilintarkastaja ei ole tilintarkastus-
kertomuksessaan antanut huomautusta asiaan liittyen.

Helsingissä 7. päivänä kesäkuuta 2023

Suomen Leipuriliitto ry:n valtuuskunta

Jari Elonen  
puheenjohtaja

Tilinpäätöksen tilintarkastus 

Lausunto 
Lausuntonani esitämme, että tilinpäätös antaa oikean ja riittävän 
kuvan yhdistyksen toiminnan tuloksesta ja taloudellisesta ase-
masta Suomessa voimassa olevien tilinpäätöksen laatimista kos-
kevien säännösten mukaisesti ja täyttää lakisääteiset vaatimukset.

Tilintarkastuksen kohde
Olen tilintarkastanut Suomen Leipuriliitto ry:n (y-tunnus 
0202195-6) tilinpäätöksen tilikaudelta 1.1.–31.12.2022. Tilin-
päätös sisältää taseen, tuloslaskelman ja liitetiedot.

Lausunnon perustelut 
Olen suorittanut tilintarkastuksen Suomessa noudatettavan hy-
vän tilintarkastustavan mukaisesti. Hyvän tilintarkastustavan 
mukaisia velvollisuuksiani kuvataan tarkemmin kohdassa Tilin-
tarkastajan velvollisuudet tilinpäätöksen tilintarkastuksessa. 
Käsitykseni mukaan olen hankkinut lausuntoni perustaksi tar-
peellisen määrän tarkoitukseen soveltuvaa tilintarkastusevidens-
siä.

Riippumattomuus
Olen riippumaton yhdistyksestä niiden Suomessa noudatettavien 
eettisten vaatimusten mukaisesti, jotka koskevat suorittamaani 
tilintarkastusta ja olen täyttänyt muut näiden vaatimusten mu-
kaiset eettiset velvollisuuteni.

Tilinpäätöstä koskevat hallituksen ja toimitusjohtajan velvol-
lisuudet
Hallitus ja toimitusjohtaja vastaavat tilinpäätöksen laatimisesta 
siten, että se antaa oikean ja riittävän kuvan Suomessa voimas-
sa olevien tilinpäätöksen laatimista koskevien säännösten mu-
kaisesti ja täyttää lakisääteiset vaatimukset. Hallitus ja toimitus-
johtaja vastaavat myös sellaisesta sisäisestä valvonnasta, jonka 
se katsoo tarpeelliseksi voidakseen laatia tilinpäätöksen, jossa ei 
ole väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvaa olennaista virheel-
lisyyttä. 

Hallitus ja toimitusjohtaja ovat tilinpäätöstä laatiessaan velvollisia 
arvioimaan yhdistyksen kykyä jatkaa toimintaansa ja soveltuvissa 
tapauksissa esittämään seikat, jotka liittyvät toiminnan jatkuvuu-
teen ja siihen, että tilinpäätös on laadittu toiminnan jatkuvuuteen 
perustuen. Tilinpäätös laaditaan toiminnan jatkuvuuteen perus-
tuen, paitsi jos yhdistys aiotaan purkaa tai sen toiminta lakkaut-
taa tai ei ole muuta realistista vaihtoehtoa kuin tehdä niin.

Tilintarkastajien velvollisuudet
Tilintarkastuskertomus luettavissa kokonaisuudessaan  
www.leipuriliitto.fi/leipuriliitto/ kohdasta vuosikertomus.  

Helsingissä 4.5.2023

Sauli Salmi
KHT
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LIITON HALLINTO

Valtuuskunta vuoden 2022 lopussa

Puheenjohtaja  				    Jari Elonen	 Jämsä
Varapuheenjohtaja			   Anttu Rautio	 Juva

Paikallisyhdistykset			   Jäsen		  Kotipaikka

Etelä-Suomen Leipomoyrittäjät ry		  Mika Gilan	 Järvenpää
Kaakkois-Suomen Leipomoyrittäjät ry	 Simo Vainikka	 Lappeenranta
Kainuun Leipomoliikkeenharjoittajat ry	 Marianne Huusko	 Kuhmo
Keski-Pohjanmaan Leipomoyhdistys ry	 Nina Uusikangas	 Kokkola
Keski-Suomen Leipomoyhdistys ry		  Jari Elonen 	 Jämsä
Lapin Leipomoyrittäjät ry 			   -
Pirkanmaan Leipomot ry			   Henri Lehtimäki	 Tampere
Pohjois-Karjalan Leipomoyrittäjät ry		 Teemu Eskelinen 	Savonlinna
Pohjois-Pohjanmaan Leipomot ry		  Helmi Tyykiluoto	Haukipudas  
Satakunnan Leipomoyhdistys ry		  Petri Laaksonen	 Rauma
Savon Leipomoyhdistys ry			   Isto Huikuri	 Mikkeli 
Turun Seudun Leipuriyrittäjät ry		  Mikko Hietala	 Turku
Vaasan Piirin Leipomoyhdistys ry		  Andreas Knip	 Mustasaari 

Hallitus vuoden 2022 lopussa		 Kausi		  Kotipaikka

Kari Meltovaara, puheenjohtaja		  2022-2024	 Turku
Harri Jaakkola, varapuheenjohtaja		  2020-2022	 Tampere
Jukka Hämäläinen 			   2020-2022	 Mustasaari
Mikko Heikkinen				   2020-2022	 Kuhmo
Eerikki Lounamaa			   2021-2023	 Pirkkala
Pekka Eskelinen				    2021-2023	 Savonlinna
Petri Kivineva				    2021-2023	 Pori
Hannu Räinä				    2022-2024	 Oulu
Markku Kiiskinen				   2022-2024	 Kuopio

Puheenjohtajisto, joka toimii sekä valtuuskunnan että hallituksen työvaliokuntana

Kari Meltovaara				    Hallituksen puheenjohtaja
Harri Jaakkola				    Hallituksen varapuheenjohtaja
Jari Elonen				    Valtuuskunnan puheenjohtaja 
Anttu Rautio				    Valtuuskunnan varapuheenjohtaja
Mika Väyrynen				    Toimitusjohtaja




